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Dariusz Malanowski – PrzewoDniczący raDy Miejskiej sierPca 
oraz zbigniew Długokęcki i walDeMar FryDrychowicz

– wicePrzewoDniczący raDy Miejskiej sierPca

RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Szanowni Mieszkańcy z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej 

atmosfery, ciepła oraz obfitości wszystkich dóbr. Niech radość i pokój 
Świąt Bożego Narodzenia, poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 

towarzyszą Państwu przez cały Nowy 2020 Rok.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca

Dariusz Malanowski

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Sierpca
Zbigniew Długokęcki

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca

Waldemar Frydrychowicz

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

krzysztoF kacPerski – raDny raDy Miejskiej

Radny Rady Miejskiej Sierpca
Przewodniczący Komisja Budżetu, Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji
Krzysztof Kacperski

Szanowni Mieszkańcy okręgu nr 9 w Sierpcu,  dobiega końca 2019 rok. Cieszę 
się, że rozmowy z Państwem pomogły zrealizować kilka ważnych i potrzebnych 
dla tego okręgu inwestycji takie jak:
•	 wyremontowanie chodnika przy ulicy Piastowskiej od bloku nr 24 do 

budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sierpcu,

•	 wyremontowanie parkingu przy ulicy Grota Roweckiego,

•	 wyremontowanie zjazdu przy tzw. „EDENie”.

Na kolejny rok planowane jest przede wszystkim wydzielenie 
miejsca do parkowania przy ulicy Grota Roweckiego wyłącznie 
dla mieszkańców osiedla, plac zabaw przy ulicy Grota 
Roweckiego oraz parking obok Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej przy ulicy Piastowskiej w  Sierpcu. 
Mam nadzieję, że inwestycje ułatwią i uprzyjemnią życie Wam 
mieszkańcom oraz miłym gościom.

Dziękuję serdecznie Wszystkim, z  którymi było mi dane 
współpracować w  2019 roku. Dziękuję za rozmowy, liczę 
na dalsze słuszne spostrzeżenia i  uwagi oraz zapraszam do 
współpracy.

Z poważaniem
Krzysztof Kacperski

Radny Rady Miejskiej w Sierpcu

Mieszkańcom Sierpca a w szczególności 
okręgu nr 9 w Sierpcu

pragnę życzyć rodzinnych,
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 

wielu łask od Dzieciątka Jezus
oraz wszelkiej pomyślności i spełnienia 

marzeń w Nowym 2020 Roku.
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Piotr rzeszotarski – raDny raDy Miejskiej

Szanowni Mieszkańcy, 
Ostatnie miesiące były okresem wytężonej pracy. 

Zrealizowano kilkanaście projektów i  inwestycji na terenie 
całego miasta, a także Osiedla nr 6. Szczególny nacisk kładłem 
na modernizację uszkodzonych dróg lub powstanie nowych 
asfaltowych w miejscu tych gruntowych. 

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia pragnę życzyć Państwu
przeżywania świąt w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.

Serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności oraz obfitości wszelkich dóbr.

Kolejny Rok 2020 niech będzie czasem pokoju
oraz realizacji osobistych zamierzeń.
Najmłodszym zaś życzę, aby Mikołaj

pod choinką zostawił im najpiękniejsze chwile, 
marzenia i mnóstwo wyśnionych prezentów.

Drogie Dzieci życzę Wam Magicznej Gwiazdki!

Radny Rady Miejskiej 
Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej
Piotr Rzeszotarski

Realizowanie przedsięwzięć i pomysłów nie byłoby możliwe 
bez pomocy i wsparcia Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika, Burmistrza Naszego Miasta Jarosława 
Perzyńskiego oraz jego Zastępcy Piotra Nowakowskiego. 

Dziękuję również za pomoc i  zaangażowanie wszystkim 
mieszkańcom „Zatorza”.

BUDOWA UL. HERMANA
To  trzecia z  inwestycji drogowych  po ul. Św. Wojciecha i  ul. 
Kazimierza Odnowiciela, które udało nam się zrealizować 
w tym roku.

REMONT WJAZDU NA UL. ŚCIEGIENNEGO 
5 listopada zakończyły się prace budowlane na ul. Ściegiennego, 
nadszedł czas na remont wjazdu na tą ulicę wraz z  całkowitą 
modernizacją odpływu wód opadowych.

OTWARCIE KORTÓW NA ZATORZU
Otwarcie kortów tenisowych przy ul. Hermana to przysłowiowa „wisienka na torcie” wśród inicjatyw zrealizowanych na Zatorzu, 

która jest kolejnym krokiem ku krzewieniu sportu w naszym mieście.

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Radny Rady Miejskiej 
Wojciech Skorłutowski

Szanowni mieszkańcy osiedla nr 4, drugie półrocze 2019 
roku to czas realizacji projektów i  inwestycji na terenie 
naszego osiedla. Na prośbę mieszkańców ulicy Tysiąclecia 
został zamontowany próg spowalniający, zwiększający 
bezpieczeństwo w  obrębie skrzyżowania ulic: Kwiatowej, 
Tysiąclecia i  Parkowej. Wewnątrz osiedla ,,Kasztany” został 
zbudowany skwer wraz z nowymi nasadzeniami roślin. Wokół 
skweru utworzono kilkanaście miejsc parkingowych.

wojciech skorłutowski – raDny raDy Miejskiej

Skwer na osiedlu Kasztany

ul. Świętokrzyska

Otwarta Strefa Aktywności w parku Andersa

Dobiegła także końca wspólna inwestycja ze Starostwem 
Powiatowym, mianowicie remont ulicy Świętokrzyskiej z całą 
jej infrastrukturą. Na stadionie miejskim został oddany do 
użytku budynek, w którym mogą mieszkańcy naszego miasta 
korzystać z nowoczesnej siłowni i sal fitness.

Z PRAC KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, ŁADU, PORZĄDKU 
PUBLICZNEGO I KOMUNIKACJI 

Komisja obradowała w  okresie czerwiec – listopad 2019 r. 
obradowała czterokrotnie.

11 czerwca 2019 r. tematyka posiedzenia obejmowała: 
Sprawozdanie roczne Policji i  Straży Miejskiej dotyczące 
bezpieczeństwa na terenie miasta; Zieleń w  mieście – 
utrzymanie, pielęgnacja i nasadzenia; Stan i utrzymanie placów 
zabaw; Festiwal Smaków – zabezpieczenie imprezy masowej. 

W  parku im. gen Władysława 
Andersa zostały zamontowane 
urządzenia do ćwiczeń na 
wolnym powietrzu. Projekt jest 
realizowany w  ramach Otwartych 
Stref Aktywności. O  przyszłych 
przedsięwzięciach, które mam 
nadzieję będą realizowane na 
terenie naszego osiedla będę 
Państwa informował na bieżąco.

W  tym okresie odbyło się kilka imprez zorganizowanych 
przez Zarząd Osiedla nr 4. We wszystkich miałem przyjemność 
uczestniczyć, a  tym samym spotkać się z  Państwem 
i porozmawiać na tematy związane z naszym osiedlem.

krzysztoF skrzyński – raDny raDy Miejskiej

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego 
Narodzenia oraz Nowym Rokiem życzę Państwu 
Świąt pełnych radości, spędzonych w rodzinnej 

atmosferze, a Nowy Rok niech przyniesie pomyślność, 
szczęście i dużo uśmiechu na każdy dzień.

12 września 2019 r. odbyło się kolejne spotkanie Komisji 
Bezpieczeństwa, na którym omówiono: stan bezpieczeństwa 
w  szkołach i  okolicach szkół w  ramach Programu Bezpieczna 
Szkoła, podsumowano program Bezpieczne Wakacje, Festiwal 
Smaków – zabezpieczenie imprezy masowej – podsumowanie, 
wnioski na przyszłość.

Podczas posiedzenia komisja zatwierdziła plan pracy na II 
półrocze 2019 r.

Komisja po otrzymaniu uaktualnionego protokołu 
dot. Oświetlenie przejść dla pieszych sporządzonego przez 
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

PIKNIK OSIEDLOWY 2019 r.

13.09.2019 r. w Ambrozji odbył się piknik, 
na którym integrowali się mieszkańcy 
naszego osiedla przy muzyce DJ PRZEMO. 
Swoją obecnością zaszczycił nas: Burmistrz 
miasta Sierpc – Jarosław Perzyński, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 
Zbigniew Długokęcki, sponsorzy osiedla, 
współorganizator imprez – Ewa Rycharska. 
Był obecny również nasz Dzielnicowy, 
który w  kilku zdaniach – w  formie 
pogadanki – przybliżył zakres swoich zadań.  
Przewodnicząca podziękowała za aktywne 
włączanie się w inicjatywy Zarządu, za każdy 
miły gest, dobre słowo i zachęcała do udziału 
we wszelkich osiedlowych przedsięwzięciach, 
które są najlepszym sposobem poznania się 
i zintegrowania.

WŁĄCZAMY SIĘ W UROCZYSTOŚĆ
PASOWANIA NA UCZNIA TRÓJKI

23.10.2019 r. Zarząd Osiedla Nr 2 po raz pierwszy włączył się w piękną 
uroczystość PASOWANIA NA UCZNIA.  Uczniowie czterech  klas I złożyli 
uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły i zostali pasowani na ucznia. Tym 
samym dzieci z naszego osiedla stały się pełnoprawnymi uczniami „Trójki”. 
Dzięki naszemu wsparciu finansowemu dla wszystkich pierwszaków 
ufundowane zostały okolicznościowe przypinki oraz słodkie upominki. 
Życzymy z całego serca wielu sukcesów związanych z nauką i odkrywaniem 
piękna współczesnego świata.

W związku z kończącym się 2019 r.
Komisja Bezpieczeństwa, Ładu, 
Porządku Publicznego i Komunikacji miasta Sierpca życzy 

wszystkim mieszkańcom Zdrowych, Wesołych,
Bezpiecznych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego 2020 roku.

Stałym punktem tematyki posiedzeń komisji 
jest rozpatrywanie pism mieszkańców lub firm, 
które wpłynęły do komisji. Z  dziewięciu pism 
jakie wpłynęły: 5 próśb zostało rozpatrzonych 
pozytywnie, 1 prośba została odrzucona 
(z przyczyn technicznych), 2 prośby skierowano 
do ponownych konsultacji społecznych, 1 – 
w trakcie realizacji. 

4 grudnia 2019 r. Komisja planuje posie-
dzenie, którego tematyka obejmować będzie: 
Smog na terenie miasta; Stan i  zagrożenia 
opuszczonych budynków komunalnych na 
terenie miasta; Przetargi związane z  odśnieża-
niem, utrzymywaniem drożności dróg i chodni-
ków w mieście, specyfikacja przetargowa, oso-
by odpowiedzialne za akcję „Zima w mieście”.

Radny Rady Miejskiej Sierpca
Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa,  Ładu,
Porządku Publicznego

i Komunikacji miasta Sierpca
Krzysztof Skrzyński

przedstawiciela ruchu drogowego KPP 
w  Sierpcu i  komendanta Straży Miejskiej 
oraz wykazu studzienek wymagających 
remontu (przegląd techniczny studzienek 
kanalizacyjnych na terenie miasta, zwłaszcza 
będących w  pasie jezdni) będzie bacznie się 
przyglądać, jak sukcesywnie są wykonywane 
naprawy. 

7 października 2019 r. tematyka posiedzenia 
obejmowała: Informacje nt. Przebiegu 
planowanej trasy S10, stanie prawnym 
i formalnym planowanej trasy S10 , Informacje 
nt. przebiegu planowanej obwodnicy miasta, 
Oświetlenie miasta cz.1.

13 listopada 2019 r. Komisja omawiała: 
Monitoring na terenie miasta; Strefy płatnego 
parkowania; Oświetlenie miasta cz.2 (komisja 
jednogłośnie przegłosowała wniosek 
o lampy dedykowane dla przejść dla pieszych 
w okolicach miejskich szkół).

zarząD osieDla nr 2
@osiedle2wsierpcu

Nasz Sierpc
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

JESIENNE WIEŚCI Z OSIEDLA NR 4
Zarząd Osiedla nr 4 postanowił okres jesienny zadedykować osobom dorosłym 

i wszystkie swoje działania skierować do nich. W związku z tym zaproponowali-
śmy mieszkańcom naszego osiedla różnorodne formy spędzenia wolnego czasu.

W październiku zaprosiliśmy mieszkańców do Teatru Dramatycznego w Płoc-
ku na przedstawienie „Szalone nożyczki”. Propozycja ta spotkała się z dużym za-
interesowaniem. Przedstawienie dostarczyło sporą dawkę humoru.

Ostatnie miesiące na osiedlu nr 6 
obfitowały w  wiele wydarzeń, a  na 
szczególne wyróżnienie zasługują: 
festyn rodzinny na zakończenie lata, 
Dzień Seniora, Międzypowiatowe 
Indywidualne Biegi Przełajowe oraz 
otwarcie kortów tenisowych przy ulicy 
Hermana.

Dwudziestego ósmego września br. 
Zarząd Osiedla nr 6 i  Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Nasze 
Zatorze” zaprosili mieszkańców na festyn 
rodzinny z  okazji zakończenia lata. 
Imprezę połączono z akcją charytatywną 
na rzecz mieszkanki naszego osiedla 
– Lenki Piórkowskiej. Na gości czekało 
wiele atrakcji – degustacja ciast, 
dmuchany zamek, wspólne grillowanie 
i  konkursy z  nagrodami. Jak co roku 
dużym zainteresowaniem cieszył się 
konkurs puszczania latawca.

zarząD osieDla nr 4

zarząD osieDla nr 6

8 listopada odbył się Bal Seniora, była to impreza taneczna zorganizowana 
wspólnie z zarządami osiedli nr 3 i nr 7. Co roku ta inicjatywa cieczy się dużym 
zainteresowaniem, w tym roku wzięło w niej udział ponad 180 osób. Humory 
dopisywały, zabawa była udana, a tańce trwały do późnych godzin wieczornych.

Kolejną propozycją dla mieszkańców naszego osiedla jest Wigilia dla Seniora. 
Odbędzie się ona 10 grudnia, więc krótką relację z tej imprezy zamieścimy w ko-
lejnym numerze „Naszego Sierpca”. 

Organizacja wszystkich tym imprez wymaga od nas dużego zaangażowania, 
ale cieszymy się, że możemy pracować na rzecz naszego osiedla. Z tego miejsca, 
w imieniu swoim, ale także wszystkich osób będących w zarządzie, chciałabym po-
dziękować radnemu Wojciechowi Skorłutowskiemu, który wspiera wszystkie nasze 
inicjatywy. Jego pomoc jest niezbędna w organizacji wszelkich przedsięwzięć.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 4
Aleksandra Kurta
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RADA MIEJSKA I ZARZĄDY OSIEDLI

Włodarze naszego osiedla nie zapominają o jego star-
szych mieszkańcach. Piątego października w  świetlicy 
osiedlowej został zorganizowany Dzień Seniora. Przy 
dźwiękach muzyki i  smacznym poczęstunku ok. pięć-
dziesięciu gości spędziło czas w atmosferze miłej zabawy.

W  środę, 23 października 2019 r., na naszym osiedlu 
odbyły się Międzypowiatowe Indywidualne Biegi 
Przełajowe. Głównym organizatorem był Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy. W  zawodach wzięli udział 
reprezentanci czterdziestu szkół, m.in. z Sierpca, Płocka, 
Bulkowa, Łukomia, Gozdowa, Rościszewa, Gójska, Nowej 
Wsi. Indywidualne biegi przełajowe zostały rozegrane 
w ramach eliminacji rejonowych do Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Odbyło się dwanaście biegów, 
w  których wzięło udział ośmiuset zawodników. Według 
regulaminu dwunastu pierwszych biegaczy na mecie 
zakwalifikowało się na Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Indywidualnych Biegach Przełajowych, które 
odbędą się na wiosnę w Siedlcach.

Piętnastego listopada na Zatorzu, przy ulicy Hermana 
oficjalnie  zostały otwarte  korty tenisowe. W  wydarzeniu 
wzięło udział wielu znamienitych gości, w tym pan Adam 
Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego. Dzięki 
finansowemu wsparciu Urzędu Marszałkowskiego może-
my pochwalić się kolejnym, pięknym obiektem w mieście.

Zarząd Osiedla nr 6

jarosław Perzyński - burMistrz Miasta sierPca

Burmistrz Miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą
wiele radości oraz refleksji dotyczących minionego okresu

i planów na zbliżający się Nowy 2020 Rok.
W tych wyjątkowych dniach chcę Państwu życzyć wiele 

zadowolenia i sukcesów z podjętych wyzwań.
Życzę niezwykłego, magicznego czasu, niezapomnianego 

smaku  świątecznych przysmaków i wciąż nowych możliwości 
w nadchodzącym roku. Tajemnica Bożego Narodzenia niech 
wzbogaci łaską, napełni pokojem i miłością, a blaskiem swym 

niech oświeca wszystkie dni Nowego Roku.
Jarosław Perzyński

Burmistrz Miasta Sierpca

Nasz Sierpc
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
wrzesień - listopad

•	 80. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
1 września, w dzień 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej, Zastępca Burmistrza Piotr Nowakowski, wraz z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Sierpca Dariuszem Malanowskim oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca Zbigniewem Długokęckim 
oddali hołd poległym Polakom. W  miejscach pamięci narodowej złożyli kwiaty oraz zapalili znicze. Następnie uczestniczyli 
w uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny sprawowanej przez księdza Dziekana Tomasza Kadzińskiego.

•	 ŚWIETNE INFORMACJE DLA SIERPCA! BĘDZIE REMONT UL. PIŁSUDSKIEGO

2 września 2019 r. została ogłoszona lista rekomendowanych 
do dofinansowania zadań w  ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych, w  których to Gmina Miasto Sierpc złożyła 
wniosek o  dofinansowanie budowy ulicy Józefa Piłsudskiego 
(odcinek od ul. Ignacego Paderewskiego do ul. Adama 
Mickiewicza).

Zadanie, którego szacunkowa kwota 
realizacji opiewa na 1 714 693,27 zł, 
zostanie dofinansowany w  kwocie 1 200 
285,00 zł, co stanowi aż 70% wsparcia 
ze środków Budżetu Państwa. W  ramach 
inwestycji zostanie wykonany odcinek 
około 370 metrów jezdni o szerokości 7,0 
m wraz z  zjazdami oraz ciągiem pieszo-
rowerowym o szerokości 2,5 m. 

Ponadto zostanie wykonana nowa instalacja oświetlenia 
ulicznego wraz z  odwodnieniem odprowadzającym wody 
deszczowe.

Dofinansowanie w  kwocie 6  102  440 zł otrzymała także 
powiatowa droga znajdująca się w  na terenie miasta – ul. 
Konstytucji 3 Maja. Jest to duży sukces, ponieważ jest to jedna 

z  ważniejszych arterii komunikacyjnych 
w mieście. 

Dziękujemy Staroście Mariuszowi Tu-
ralskiemu oraz Wicestaroście Jarosławowi 
Ocickiemu za wymierne wsparcie Miasta 
podczas naboru.

•	 SESJE RADY MIEJSKIEJ ONLINE
ORAZ MIEJSKA TELEWIZJA INTERNETOWA NASZSIERPCTV

Sesje Rady Miejskiej Sierpca oraz bieżące informacje dotyczące miasta 
mogą znaleźć Państwo na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sierpcu: 
https://sierpc.pl/. 

W poszczególnych zakładkach znajdują się odnośniki do miejskich 
kanałów na portalu YouTube. 

Serdecznie zachęcamy Państwa także do śledzenia na bieżąco sierpeckich 
social media!

Facebook: https://www.facebook.com/GminaMiastoSierpc/
Instagram: https://www.instagram.com/sierpc_official/
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•	 MAMY TO!! 500 MIEJSC PRACY W SIERPCU!
Po dwóch latach bardzo ciężkiej pracy, trudnych negocjacjach 

i  nieocenionej pracy Burmistrza, Zastępcy Burmistrza Piotra 
Nowakowskiego, Radcy Prawnego Marcina Zasadowskiego i przy udziale 
Lidii Rymer – Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych i Społecznych, 
a  także Krzysztofa Piątkowskiego – Naczelnika Wydziału Architektury 
i Gospodarki Gruntami, możemy oficjalnie poinformować, że firma DINO 
Polska S.A. sfinalizuje wielomilionową inwestycję w Sierpcu. 

Centrum logistyczne zostanie wybudowane do końca 2020 roku. Pracę 
znajdzie w nim 500 osób, z czego ok. 70 osób zostanie zatrudnionych 
w administracji, a pozostałe 400 osób to osoby fizyczne: magazynierzy, 
operatorzy wózków widłowych, pakowacze itp. 

Działalność DINO na terenie miasta spowoduje w najbliższych latach 
wpływy do budżetu z podatków w kwocie ponad 1 000 000 zł rocznie. 

Bardzo się cieszymy, że tak ogromna firma rozpocznie swoją działalność 
w  Sierpcu. Jest to pierwszy tak duży inwestor od kilkudziesięciu lat 
i niewyobrażalna szansa dla mieszkańców i dla miasta. 

•	 ZESPÓŁ CERTYFIKUJĄCY CITTASLOW W SIERPCU
6 września gościłem w  Sierpcu zespół certyfikujący, 

w  ramach przystąpienia Sierpca do Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Cittaslow. W składzie zespołu znaleźli się:
•	 Pan Maciej Sitarek – Burmistrz Miasta Lidzbarka
•	 Pani Joanna Wrzosek-Dziemidowicz – dyrektor Biura ds. 

Cittaslow w Polsce
•	 Pan Paweł Koziński – pełnomocnik ds. Cittaslow z  ramienia 

miasta Nidzicy
•	 Pani Edyta Cherkowska – pełnomocnik ds. Cittaslow 

z ramienia miasta Działdowa
•	 Pani Katarzyna Janke – koordynator Centrum Aktywności 

Organizacji Pozarządowych z ramienia miasta Działdowa. 
W  ramach wizyty odbyły się rozmowy na temat 

przeprowadzonej przez Miasto samooceny, która jest 

niezbędnym etapem przystąpienia do Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Cittaslow. 

Następnie oprowadzono gości po mieście w  celu ukazania 
miejsc, z których możemy być dumni (CKiSZ wraz z Stadionem 
Miejskim i  terenem Jeziórek, oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej), 
jak i  miejsc, które posiadają ogromny potencjał rozwojowy 
(sierpecki „dołek” oraz dolina rzeki Sierpienicy).

Wizyta w  Sierpcu zrobiła duże wrażenie na zespole 
certyfikującym, który wydał pozytywną opinię na przystąpienie 
Miasta do Międzynarodowego Stowarzyszenia Cittaslow. 
Kolejnym etapem jest wyrażenie zgody przez gremium 
międzynarodowe. Planowany termin przystąpienia naszej 
miejscowości do sieci miast Cittaslow planowany jest na listopad 
2019 r.

•	 TRWAJĄ PRACE PRZY UL. SEMPOŁOWSKIEJ

Nasz Sierpc
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 80. ROCZNICA SOWIECKIEJ AGRESJI NA POLSKĘ
Osiemdziesiąt lat temu, 17 września 1939 roku, Armia 

Czerwona bez wypowiedzenia wojny zaatakowała Polskę. 
Upamiętniając to wydarzenie, w hołdzie ofiar sowieckiej agresji 
Piotr Nowakowski – Zastępca Burmistrza Miasta Sierpca, Dariusz 
Malanowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, Zbigniew 
Długokęcki – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Sierpca oraz 
Piotr Rzeszotarski – Radny Rady Miejskiej Sierpca złożyli kwiaty 
i zapalili znicze przy pomniku Ofiar Katynia.

•	 „WRZESIEŃ 1939 – PAMIĘTAMY!”
W ramach obchodów roku gen. Władysława Andersa w Sierp-

cu, dzisiaj, o godz. 12:00 z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej, w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyła się uro-
czystość pn. „Wrzesień 1939 – pamiętamy!”. Zastępca Burmistrza 
Piotr Nowakowski, w krótkim przemówieniu przybliżył obecnym 
na sali wydarzenia sprzed osiemdziesięciu lat. Serdecznie dzię-
kuję uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardow-
skiego w Sierpcu, którzy zaprezentowali piękną część artystycz-
ną. Dzięki ich zaangażowaniu, pamięć o bohaterach nie zanika. 
Po montażu słowno-muzycznym został wyświetlony polsko-li-
tewski film „Tajemnica Westerplatte”, który opowiadał o obronie 
polskiej placówki Westerplatte przed niemiecką armią.

•	 KONTYNUOWANE SĄ PRACE SADZENIA ROŚLIN
W ostatnich tygodniach na terenie Miasta pojawiło się łącznie ponad 580 szt. drzew i krzewów (przy Miejskim Żłobku, na ul. 

Kasztanowej, na rondzie przy CKiSz oraz przed Urzędem Miejskim). Nowa roślinność to przede wszystkim głogi, jarzębie pospolite, 
cisy, krzewuszki czy hosta Frances. Staramy się poprawiać jakość powietrza, a  rośliny drzewiaste stanowią naturalną zaporę 
ograniczającą rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w powietrzu.
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•	 OTWARCIE MIEJSKIEGO ŻŁOBKA W SIERPCU
W  dniu 20 września 2019 r. odbyła się uroczystość otwarcia 

Miejskiego Żłobka w Sierpcu.
Obiekt został utworzony w ramach projektu w ramach projektu 

pn.: „Aktywny Rodzic – wsparcie w  powrocie do aktywności 
zawodowej dla osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 
w  wyniku utworzenia żłobka w  Sierpcu”, w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa VIII „Rozwój rynku pracy”, Działanie 8.3 
„Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących 
opiekę nad dziećmi do lat 3”, Poddziałanie 8.3.1 „Ułatwianie powrotu 
do aktywności zawodowej”. 

Placówka przystosowana jest do opieki nad 24 maluchami. 
Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wraz z Panią Dyrektor 
Miejskiego Żłobka Dorotą Żbikowską przywitali zaproszonych 
gości. W symbolicznym przecięciu wstęgi uczestniczył Adam Struzik 
– Marszałek Województwa Mazowieckiego, Konrad Wojnarowski – 
Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Mariusz Turalski – Starosta Powiatu 
Sierpeckiego, Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta Sierpca, Dariusz 
Malanowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, Dorota 
Żbikowska – Dyrektor Miejskiego Żłobka oraz pracownicy obiektu. 
Po uroczystym otwarciu i  poświęceniu przez Dziekana Dekanatu 
Sierpeckiego ks. kan. dra Tomasza Kadzińskiego nowo powstałej 
inwestycji, zaproszeni goście mieli możliwość zwiedzenia wnętrza 
Miejskiego Żłobka.

•	 WRĘCZENIE CZEKÓW NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI ZADAŃ DROGOWYCH
24 października br. w  Delegaturze Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w  Płocku, odbyła się uroczystość wręczenia 
symbolicznych czeków na dofinansowanie realizacji zadań 
drogowych w ramach programu Fundusz Dróg Samorządowych. 
Z rąk Wicewojewody Mazowieckiego Pana Artura Standowicza 
Burmistrz odebrał czek opiewający na kwotę 1 200 285,00 zł 

z  przeznaczeniem na budowę ul. Piłsudskiego. Czeki, które 
otrzymało Starostwo Powiatowe w Sierpcu, posłużą w realizacji 
ulicy Konstytucji 3 Maja. W  tej inwestycji Miasto Sierpc 
partycypuje w kosztach, wspierając inwestycję kwotą 820 000 zł 
z budżetu miasta.

Nasz Sierpc
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•	 XI MISTRZOSTWA SAMORZĄDOWCÓW
W PIŁCE NOŻNEJ W REWALU

W  dniach 28-29 września br. odbyły się XI Mistrzostwa 
Samorządowców w  piłce nożnej w  Rewalu. Do rywalizacji 
przystąpiło 25 reprezentacji z  całej Polski. Drużyny zostały 
podzielone na dwie kategorie: „Open” i „Oldboy +35”. 

Reprezentacja Miasta Sierpca w  trakcie dwudniowych 
zmagań rozegrała osiem meczy. Na murawie widoczna była 
sportowa walka oraz chęć zwycięstwa! 

Finałowy mecz został rozegrany z samorządowcami z Gminy 
Kikół. Przeciwnicy pokonali Nas wynikiem 1:0, tym samym 
zajęliśmy II miejsce! 

Dziękujemy Naszym zawodnikom za walkę do samego końca. 
BRAWO Panowie! 

Zwycięzcom gratulujemy wygranej!

•	 KRYSZTAŁY PR-U
Gmina Miasto Sierpc wzięła udział w  siódmej odsłonie 

konkursu „KRYSZTAŁY PR-u”. Celem Konkursu jest promowanie 
i  nagradzanie najbardziej wartościowych inicjatyw Jednostek 
Samorządów Terytorialnych i  organów Administracji 
Państwowej, jako inspiratorów kreatywnych działań oraz 
rozwiązań. Ogłoszenie wyników konkursu miało miejsce 
1 października br. w  Katowicach, podczas uroczystej Gali 
organizowanej w  trakcie XV Konferencji PR w  Samorządzie 
i  Administracji Państwowej. Obecne na sali przedstawicielki 
Biura ds. Promocji i Komunikacji w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, 
Anna Jabłońska oraz Katarzyna Fiok, z  rąk Przewodniczącego 
komisji konkursowej prof. Sławomira Smyczka, odebrały 
wyróżnienie dla Gminy Miasto Sierpc za najlepszy wizerunek 
w mediach społecznościowych. 

„To są przykłady jak powinno 
wyglądać kreowanie wizerunku 
w  samorządzie. I  chodzi tu nie 
tylko o wizerunek medialny, ale 
również dobry kontakt z lokalną 
społecznością – mówi Sebastian 
Chachołek, jeden z  członków 
kapituły, Prezes Zarządu Grupy 
PRC Holding – Oceniając 
projekty braliśmy pod uwagę 
ich oryginalność, dbałość 
o  szczegóły w  wykonaniu oraz 
to jak oddają charakter regionu. 
Zgłoszone Gminy reprezentują 
najwyższy poziom w kraju, jeśli 
chodzi o działania promocyjne.”

Jest to ogromne wyróżnienie dla naszego miasta! Spośród 200 
zgłoszonych miast, Sierpc znalazł się wśród pięciu najlepszych!

Serdecznie zachęcamy Państwa do śledzenia na bieżąco 
sierpeckich social media!

Facebook: https://www.facebook.com/GminaMiastoSierpc/
Instagram: https://www.instagram.com/sierpc_official/
Strona Urzędu Miejskiego w Sierpcu: https://sierpc.pl/
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•	 SPOTKANIE Z AMBASADOR ARGENTYNY W POLSCE
3 października na zaproszenie Pani Any Marii Ramirez – 

Ambasador Republiki Argentyny w Polsce oraz Miguela Angela 
Cuñi – Sekretarza Ambasady, Burmistrz uczestniczył w business 
lunchu w  hotelu Polonia Palace, w  którym trwał tydzień 
argentyński. 

W spotkaniu towarzyszyła mi Marzanna Łabędzka – pracownik 
Biura ds. Promocji i Komunikacji, ponieważ rozmowy dotyczyły 
przede wszystkim współpracy bilateralnej, promocji Naszych 
regionów oraz przeprowadzenia projektów kulturalnych 
w  celu przybliżenia wzajemnego bogactwa narodowego 
i regionalnego.

Tematem spotkania było także omówienie ewentualnej 
współpracy partnerskiej pomiędzy Sierpcem, a  argentyńskim 
Yapeyú w celu stworzenia głębszych, przyjaznych stosunków.

Należy wspomnieć, że Ambasada ma wieloletnie kontakty 
z Naszym Miastem, a przede wszystkim z Zespołem Szkół Nr 1, 
który od 45 lat nosi imię argentyńskiego bohatera gen. Jose de 
San Martin, urodzonego właśnie w Yapeyú.

Dziękując Pani Ambasador za zaproszenie Burmistrz 
przekazał jej najlepsze, regionalne smaki Sierpca.

•	 TRWA BUDOWA DROGI ZA RZEKĄ OD 
UL. WOJSKA POLSKIEGO W KIERUNKU 
UL. BOBROWEJ

•	 W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ TRWA PRZEBUDOWA 
I MODERNIZACJA BUDYNKU

Remont jest możliwy dzięki pozyskanej dotacji z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 2016–2020”. Przyznane środki w  kwocie 
601 000 zł przeznaczone są na likwidację barier architektonicznych (dobudowa 
windy) oraz unowocześnienie pomieszczeń bibliotecznych. Miasto przekazało 
ponad 360 000 zł wkładu własnego już na etapie wniosku.

Bardzo serdecznie dziękuję Pani Dyrektor Monice Stańczak za zaangażowanie 
w pozyskiwanie funduszy na rzecz Naszej Biblioteki. Remont jest kolejną inwe-
stycją, która w ostatnim czasie otrzymała wsparcie z funduszy ministerialnych.

Nasz Sierpc
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•	 SPOTKANIE W MAZOWIECKIM ZARZĄDZIE 
DRÓG WOJEWÓDZKICH

8 października odbyło się kolejne spotkanie 
z  Zastępcą Dyrektora ds. Inwestycji Tomaszem 
Dąbrowskim z  Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Jest to kontynuacja rozmów 
w  sprawie m.in.: rozpoczęcia przebudowy ul. 
Płockiej (na odcinku od torów do Ronda w 2019 r. 
i od Ronda do Poczty w 2020 r.). 

Jednym z  tematów był także remont drogi 
wojewódzkiej nr 541 – odcinek od wjazdu do miasta 
do wyremontowanego odcinka ul. Głowackiego i ul. 
Piastowska (od Poczty do Piask). 

Na spotkaniu został także poruszony bardzo 
ważny temat dla sierpczan, czyli budowa 
obwodnicy. Jeśli wszystkie kwestie formalne zostaną 
zrealizowane to początek tejże inwestycji planowany 
jest na 2021 r. Trzymajcie Państwo kciuki, aby Nasza 
praca przyniosła jak najwięcej korzyści dla Sierpca 
i sierpczan.

•	 PODPISANIE UMÓW NA SALE INFORMATYCZNE
Podpisałem dziś umowę na przyznanie pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w  ramach „Mazowieckiego Programu 
Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych” na modernizację 
pracowni informatycznej w  Szkole Podstawowej Nr 3. Otrzymana 
pomoc w  kwocie ok  50  000 zł zostanie przeznaczona na min.: montaż 
jednostek komputerowych, monitora interaktywnego oraz instalację 
oprogramowania.

Dziękuję mojemu Zastępcy Piotrowi Nowakowskiemu oraz 
Radnemu Rady Miejskiej Piotrowi Rzeszotarskiemu za ogromną pomoc 
w pozyskaniu tychże środków. Brawo Panowie! Dobra robota!

•	 170 000 ZŁ DLA MAZURA
12 października mecz MKS Mazur Sierpc kontra Warmia 

Energa Olsztyn był niezwykłym wydarzeniem! Niesamowita 
postawa Naszych zawodników dała Nam pewne i widowiskowe 
zwycięstwo z  liderem tabeli Wisienką na torcie, a  może nawet 
truskawką były specjalne podziękowania złożone przez władze 
Miasta dla całej drużyny w postaci voucheru na kwotę 170 000 zł. 

Jest to jedno z  kilku dofinansowań jakim Miasto wspiera 
drużynę „Mazura”. Specjalne życzenia i  podziękowania 

powędrowały również do byłego Prezesa drużyny Pana 
Jerzego Listkowskiego, który wraz z  zakończeniem 
ubiegłego sezonu przeszedł na „sportową emeryturę”. 
Dziękujemy Panie Prezesie za lata super współpracy! 
Dziękujemy wszystkim kibicom, tak licznie zebranym na 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2. Cieszymy się, 
że Sierpc „sportem stoi”.
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•	 V SIERPECKA DZIESIĄTKA
13 października po raz piąty odbyła się impreza sportowa 

pn. „Sierpecka Dziesiątka”. W odróżnieniu do lat ubiegłych, 
tegoroczna edycja odbyła się o godz. 18:00. Uczestnicy mieli 
do pokonania dystans 10 km. Aby ukończyć bieg należało 
przebiec trzy okrążenia ulicami miasta oraz jedno „kółko” na 
stadionie. Start usytuowany był na ul. Traugutta, natomiast 
meta znajdowała się na nowo zmodernizowanym stadionie 
miejskim.  Aktywny udział wzięło 126 biegaczy z całej Polski. 

Ze szczegółowymi wynikami można zapoznać się
na stronie organizatora pod adresem:

http://projektigrzyska.pl/wyniki/244-v-sierpecka-dziesiatka/

Słowa podziękowania kierujemy do Sponsorów. Pomoc, 
jaką Państwo nam zaoferowali jest przykładem współpracy 
lokalnych przedsiębiorców z samorządem, co z pewnością 
wpływa na promocję kulturalną, jak również gospodarczą 
naszego regionu. To także promocja lokalnych firm, która 
pozwala budować markę Sierpca – miasta ze smakiem. Za 
pomoc w zabezpieczeniu trasy biegu serdecznie dziękujemy 
Policji, Straży miejskiej, uczniom z klasy o profilu policyjnym 
oraz medycznym z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, uczniom 
z klasy o profilu strażackim z Zespołu Szkół nr 2, Klubowi 
Motocyklowemu SZLIF Sierpc oraz Klubowi Rowerowemu 
DYNAMO SIERPC.

Dziękujemy Państwu za liczne przybycie oraz kibicowanie 
uczestnikom na trasie biegu!

Nasz Sierpc
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•	 MIEJSKI DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
14 października 2019 r. odbył się Miejski Dzień Edukacji 

Narodowej. Całość została wpisana w  atrakcyjną formułę 
montażu słowno – muzycznego w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej. W trakcie uroczystości, 
po złożeniu życzeń pracownikom oświaty, Zastępca Burmistrza 
– Piotr Nowakowski wyróżnił sześć nauczycielek, które 
odnotowały szczególne osiągniecia w  pracy dydaktyczno 
– wychowawczej i  opiekuńczej. Laureatki: Irena Kalkowska – 
nauczycielka języka polskiego w  Szkole Podstawowej Nr 3, 
Beata Jastrzębska – nauczycielka historii Szkole Podstawowej 
Nr 2, Anna Żuławnik – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 

•	 101 URODZINY PANI STANISŁAWY
18 października 101 urodziny obchodziła mieszkanka Sierpca Pani 

Stanisława Jaworska. Z  tej też okazji Burmistrz wraz z  Zastępcą Piotrem 
Nowakowskim odwiedzilii Panią Stanisławę składając jej najserdeczniejsze 
życzenia, przede wszystkim zdrowia i oby nigdy nie zabrakło jej szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności.

•	 ZAKOŃCZYŁ SIĘ REMONT WJAZDU
PRZY UL. ŚCIEGIENNEGO

w  Szkole Podstawowej Nr 3, Beata Sobocińska – nauczyciel 
edukacji wczesnoszkolnej w  Szkole Podstawowej Nr 2, 
Iwona Cieciurska – nauczyciel – wychowawca i wicedyrektor 
Miejskiego Przedszkola Nr 2 oraz Ewa Rycharska – nauczyciel 
matematyki i  dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 zostały 
odznaczone okolicznościową odznaką oraz otrzymały 
Nagrody Burmistrza. Następnie dyrektorzy poszczególnych 
jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto 
Sierpc wyróżnili nagrodami dyrektora odnoszących szczególne 
osiągnięcia nauczycieli, a  także pracowników administracji 
i obsługi.
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BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 RENOWACJA MOGIŁ BOHATERÓW WOJENNYCH
W ostatnim czasie pozyskaliśmy dotację w kwocie 8 000 zł od 

Wojewody Mazowieckiego na wykonanie prac remontowych 
mogiły wojennej Jana Mierzwy – strzelca 3 Kompanii 2 Pułku 
Armii Generała Józefa Hallera, który zginął w obronie ojczyzny 
w  lipcu 1919 roku. Nagrobek zlokalizowany jest na terenie 
Cmentarza parafialnego w Sierpcu. 

Dbanie o  stan techniczny grobów i  cmentarzy wojennych 
to jedno z  ważniejszych zobowiązań, jakie społeczeństwo 
zaciągnęło wobec tysięcy poległych, często bezimiennych, 
obrońców Naszej Ojczyzny.

Zachowanie pamięci o Bohaterach ma dla Nas pierwszorzęd-
ne znaczenie, dlatego też cały czas pozyskujemy dodatkowe 
środki na renowacje mogił poległych w walce żołnierzy.

•	 KOLEJNA KADENCJA DYREKTORA CKISZ-U
30 października 2019 r., w  trakcie XXI sesji Rady Miejskiej 

Sierpca działając w  imieniu Organizatora tj. samorządu 
miejskiego Burmistrz Miasta Sierpca – Jarosław Perzyński wraz 
ze swoim zastępcą – Piotr Nowakowski dokonał wręczenia 
Jarosławowi Żmijewskiemu aktu powołania na stanowisko 
Dyrektora Centrum Kultury i  Sztuki im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Sierpcu. 

Burmistrz dokonując pozytywnej oceny działań Jarosława 
Żmijewskiego w kadencji 2015–2019, po zasięgnięciu opinii sto-
warzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 
rodzaj prowadzonej działalności w oparciu o art. 15 ust. 1 i 2 usta-
wy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej powierzył mu kierowanie Centrum Kultu-
ry i Sztuki w okresie od 2 listopada 2019 r. do 1 listopada 2023 r.

Jarosław Żmijewski podziękował Burmistrzowi oraz Radzie 
Miejskiej za zaufanie, deklarując jednocześnie pełną współpracę 
oraz efektywne zarządzanie powierzoną mu jednostką na rzecz 
upowszechniania kultury w Mieście.

•	 ZAKOŃCZYŁA SIĘ BUDOWA KORTÓW TENISOWYCH 
PRZY UL. HERMANA

Miasto na tę inwestycję otrzymało wsparcie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w kwocie 
96 000 zł.

Podziękowania należą się  Zastępcy Burmistrza Piotrowi 
Nowakowskiemu oraz Radnemu Piotrowi Rzeszotarskiemu, 
ponieważ ich starania i rozmowy z Panem Marszałkiem 
Adamem Struzikiem przyniosły zadowalające efekty. Nowe 
korty z pewnością posłużą rozwojowi młodych talentów 
sportowych.

•	 SIERPC „SOLIDNYM PARTNEREM
W ŚRODOWISKU LOKALNYM 2019”

Po raz kolejny przyznano wyróżnienia w  projekcie „Solidny 
partner w  środowisku lokalnym”. Uroczystość wręczenia 
dyplomów laureatom odbyła się w dniu 10 października 2019 r., 
podczas Międzynarodowych Targów Ochrony Środowiska „POL-
ECO SYSTEM”, organizowanych przez Międzynarodowe Targi 
Poznańskie. 

Miasto Sierpc uzyskało laur uznania z  rekomendacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, a  nagrodę 
w  moim imieniu odebrał Wojciech Kuliński – Prezes Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej. 

W ramach projektu są nagradzane oraz upowszechniane 
dobre i godne naśladowania praktyki samorządów oraz orga-
nizacji i jednostek samorządowych, mające na celu zrówno-
ważony rozwój miast i gmin, przyjazny dla ich mieszkańców, 
a także pobudzanie aktywności obywatelskiej w środowisku 
lokalnym oraz budowanie pozytyw-
nych relacji pomiędzy samorządami, 
biznesem i nauką.

Nasz Sierpc

18



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 REMONT CHODNIKA PRZY UL. BEMA

•	 MIEJSKI KONKURS MULTIMEDIALNY „GEN. WŁADYSŁAW 
ANDERS. ŻYCIE I DZIAŁALNOŚĆ”

7 listopada 2019r. podczas  XIII Festiwalu Pieśni i  Piosenki 
Patriotycznej  zorganizowanego w  Centrum Kultury 
i  Sztuki odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie  Miejskiego 
Konkursu Multimedialnego „Gen. Władysław Anders. Zycie 
i działalność” zorganizowanego przez Burmistrza Miasta Sierpca 
oraz Szkołę Podstawową Nr 2 im. Armii Krajowej w  ramach 
obchodów Roku Generała Władysława Andersa w Sierpcu.

Do konkursu przystąpiło 6 szkół, których uczniowie zgłosili 
łącznie 36 prezentacji multimedialnych. Ostateczne wyniki 
przedstawił przewodniczący jury konkursowego – Naczelnik 
Wydziału Oświaty i  Kultury – Marek Z. Zdrojewski, natomiast 
Zastępca Burmistrza – Piotr Nowakowski uhonorował laureatów 
konkursowej rywalizacji wręczając im pamiątkowe dyplomy 
oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe. Jednocześnie pogratulował 
wszystkim uczestnikom i ich opiekunom. 

Laureatami zostali: 
Kategoria I
Szkoła Podstawowa klasy 4-6 
I miejsce – Bartosz Wiśniewski klasa 6 SP 2 
II miejsce – Tomasz Maciejewski klasa 5 SP 3 
III miejsce – Tymoteusz Wójcik klasa 5 SP 3 
Wyróżnienie – Grzegorz Smykowski klasa 6 SP 3

Kategoria II
Szkoła Podstawowa klasy 7-8 
I miejsce – Wiktor Kaczyński klasa 7 SP 2 
II miejsce – Wiktor Wojciechowski klasa 8 SP 3 
III miejsce – Amelia Witkowska klasa 8 SP 2 
Wyróżnienie – Dominik Chrzanowski klasa 8 I Szkoła Prywatna

Kategoria III
Szkoła Ponadpodstawowa 
I miejsce – Jakub Dołasiński klasa 1 LO 
II miejsce – Nina Tyszka klasa 2 ZS nr 1 
II miejsce – Magdalena Prószyńska klasa 1 LO 
III miejsce – Dominika Tarka klasa 1 ZS nr 2 
Wyróżnienie – Kinga Koprowska klasa I ZS nr 2

Bezpośrednio odpowiedzialnymi za przeprowadzenie 
konkursu były Marta Turalska oraz Elżbieta Olszewska – Lamka 
– nauczycielki ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej 
w Sierpcu.
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•	 OTWARCIE STREFY AKTYWNOŚCI W SIERPCU
Rozpoczęły się prace budowlane związane z  powstaniem 

Otwartych Stref Aktywności (OSA). Miasto Sierpc na ten cel po-
zyskało dotację w kwocie prawie 150 000 zł z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej o  charakterze wielopokoleniowym – 
Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2019”. 

W Sierpcu zostaną wykonane 4 „OSY”.
Małe przy: ul. Wiosny Ludów/Płocka (Park Andersa) oraz 

ul. Jana Pawła II (między blokami nr 29 a  27) w  skład, których 
wejdą m.in: biegacz, jeździec/ narciarz , orbitrek, wyciąg i rower 
, wioślarz, urządzenie dla osób niepełnosprawnych, ławki 
parkowe, stół do gry w szachy, stół do tenisa, stojak na rowery.

Duże przy: ul. Sempołowska oraz ul. Jana Pawła II (w obrębie 
bloków nr 2, 18, 16, 14) m.in z: biegaczem, jeźdźcem/ narciarzem, 
orbitrekiem, wyciągiem i  rowerem , wioślarzem, urządzeniem 
dla osób niepełnosprawnych, ławkami parkowymi, gra 
piłkarzyki/ stołem do gry w szachy, zestawem kostki, hamakiem 
sprawnościowym, zestawem Kosmo, zestawem Street Kids/ 
urządzeniem wspinaczkowe „Lejek” , stojakiem na rowery.

•	 GALA CHARYTATYWNA ROSSMANN
7 listopada Burmistrz wspólnie z  Wojciechem 

Rychterem Honorowym Prezesem „Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych i  Chorych na Raka „Szansa na Życie” 
w  Sierpcu uczestniczyli w  Gali Charytatywnej „Pomagamy jak 
umiemy” organizowanej przez firmę ROSSMANN. 

Stowarzyszenie jest jednym z beneficjentów akcji. 
Dzięki zaangażowaniu Mieszkańców „Szansa na życie” 

otrzymała pieluszki i żywność dla dzieci, środki higieny osobistej, 
chemię gospodarczą oraz kosmetyki pielęgnacyjne. Wartość 
przekazanych artykułów to ok 25  000 zł. Bardzo dziękujemy 
Mieszkańcom za pomoc! Stowarzyszeniu życzymy dalszych 
sukcesów w szerzeniu dobra!

•	 SIERPC W CITTASLOW
9 listopada obradował Międzynarodowy Komitet Koordynujący Cittaslow. 
Bardzo się cieszymy, że Sierpc otrzymał pozytywną certyfikację i jako pierwsze miasto na Mazowszu został przyjęty do rodziny 

miast „spokojnego życia”. 
Dziękujemy  Maciejowi Sitarkowi, ponieważ to właśnie Lidzbark był naszym miastem wprowadzającym. Uczestnictwo 

w  stowarzyszeniu pozwoli nam aktywnie promować dziedzictwo kulturowe naszego regionu i  zabiegać o  środki z  projektów 
ponadregionalnych.

Nasz Sierpc
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•	 101. ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
W poniedziałek 11 listopada br., z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości, w Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej Pani Niezawodnej Nadziei 
(Klasztor) została odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny.

Po jej zakończeniu uczestnicy przemaszerowali ulicami miasta pod pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego na dalsze uroczystości. Po okolicznościowych 
wystąpieniach złożono kwiaty i zapalono znicze.
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•	 REMONT CHODNIKA PRZY UL. PIASTOWSKIEJ NA ODCINKU: OD SKLEPU ODZIEŻOWEGO DO APTEKI

•	 „ARGENTINA DAY” W SIERPCU
13 listopada w  sali widowiskowo-kinowej 

Centrum Kultury i Sztuki odbył się koncert zespołu 
argentyńskiego Las Hermanas Vera. Burmistrz 
Miasta Sierpca Jarosław Perzyński przywitał 
Jej Ekscelencję Panią Ana María Ramírez – 
Ambasador Republiki Argentyny w  Polsce, Pana 
Miguela Angela Cuña – Pierwszego Sekretarza 
w  Ambasadzie Republiki Argentyny w  Polsce, 
Pana Juana Cruz Olivieri – Trzeciego Sekretarza 
w  Ambasadzie Republiki Argentyny w  Polsce, 
pracowników Ambasady Republiki Argentyny 
w Polsce, Pana Piotra Tyndorfa – dyrektora Zespołu 
Szkół Nr 1 im. Gen. Jose’ de San Martin w Sierpcu, 
wraz z  Radą Pedagogiczną, pracownikami 
i  uczniami szkoły, dyrektorów sierpeckich szkół 
i  przedszkoli, radnych Rady Miejskiej Sierpca, 
szefów jednostek administracji rządowej, 
samorządowej, szefów powiatowych i  miejskich 
jednostek organizacyjnych, prezesów i dyrektorów 
spółek miejskich, Zasłużonych dla Miasta Sierpca, 
przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i  członków Klubu Senior+, mediów, sierpeckich 
przedsiębiorców oraz wszystkich zebranych na sali. 

Pani Ana María Ramírez – Ambasador 
Republiki Argentyny w  Polsce w  swoim 
przemówieniu przybliżyła wszystkim obecnym 
na sali charakterystykę barwnych argentyńskich 
dźwięków chamamé, a także nawiązała do tego, że 
Zespół Szkół nr 1 w Sierpcu, jako jedyna placówka 
w  Polsce nosi imię ojca narodu argentyńskiego – 
Jose de San Martina.

Program koncertu opiewał na 16 utworów. 
Zespół Las Hermanas Vera wprowadził na salę 
prawdziwy argentyński klimat. Muzyka, taniec 
i  śpiew – wszystkie te elementy stanowiły spójną 
całość. Wydarzenie cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców Sierpca. 

Po udanym debiucie sióstr Vera na deskach 
Sierpeckiego Domu Kultury, uczestnicy koncertu 
zostali zaproszeni na degustację argentyńskich 
smakołyków oraz świeżo parzoną yerba mate.

Koncert odbył się w ramach projektu „Argentine 
Day”. Celem projektu jest upowszechnienie 
dorobku kulturalnego i kuchni Argentyny.

Nasz Sierpc
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•	 PROGRAM PIERWSZY POLSKIEGO RADIA 
GOŚCIŁ W SIERPCU

9 listopada Sława Bieńczycka i Roman Czejarek 
zawitali do Sierpca w raz ze swoją audycja „Jedyne 
takie miejsce”. Wśród zaproszonych do rozmowy 
gości byli m.in.: Burmistrz Jarosław Perzyński, 
Krzysztof Sagan (realizator PR, prowadzący 
prywatny portal poświęcony radiofonii), Michał 
Weber (Dyrektor Pracowni Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpca), Jarosław Asztemborski 
(Muzeum Wsi Mazowieckiej), Danuta Krześniak 
(muzealnik, Muzeum Wsi Mazowieckiej), Jarosław 
Żmijewski (dyrektor Centrum Kultury i  Sztuki), 
Melania Szałkucka ( Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Sierpcu), Joanna Dębiniec, Joanna Stelmańska 
(karczma Pohulanka), Dariusz Jackowski (dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu), 
Monika Stańczak (dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w  Sierpcu), Joanna Szewczykowska 
(Muzeum Wsi Mazowieckiej). 

W  radiowej Jedynce można było usłyszeć 
nie tylko o  historycznych początkach miasta, 
wydarzeniach kulturalnych, ale przede wszystkim 
o  smakach Sierpca. Dziennikarze mogli także 
posmakować sierpeckich specjałów i tradycyjnych 
potrwa regionalnych.

•	 KONFERENCJA NA TEMAT SIERPECKIEGO ZAMKU
19 listopada odbyło się podsumowanie rezultatów 

wykopalisk prowadzonych przez ostatnie 4 lata w Sierpcu. 
Prelegentami byli Artur Różański z Instytutu Archeologii 

UAM w  Poznaniu oraz Tomasz Olszacki z  Pracowni 
Archeologii TRECENTO z Łodzi.

Konferencja wpisała się na stałe w kalendarz kulturalny 
Sierpca, a podczas jej trwania przedstawione zostały efekty 
pracy archeologów. Tematem tegorocznej był „Sierpecki 
Arx antiqua u progu finalizacji badań”. 

Podsumowane zostały badania archeologicznie 
z sezonu 2019 i omówione zostały średniowieczne zamki 
Mazowsza.

•	 OTWARCIE KORTÓW NA ZATORZU
W piątek, 15 listopada na „Zatorzu” zostały oficjalnie otwarte korty 

tenisowe przy ul. Hermana.
Bardzo dziękujemy Panu Adamowi Struzikowi Marszałkowi Województwa 

Mazowieckiego, Zastępcy Burmistrza Piotrowi Nowakowskiemu oraz 
Radnemu Piotrowi Rzeszotarskiemu za pomoc. 

Dzięki Waszemu wsparciu możemy pochwalić się kolejnym, pięknym 
obiektem w mieście. 

Korty po otwarciu zostały przetestowane i mam nadzieję, że będą służyły 
rozwojowi sierpeckich talentów sportowych.
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•	 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA
20 listopada przypada rocznica uchwalenia najważniejszego 

dokumentu stanowiącego o prawach najmłodszych – Konwencji 
o prawach dziecka. Jest to dzień, w którym uwaga wszystkich 
kierowana jest na dzieci i ich prawa.

Tego dnia uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 odwiedzili 
nasz urząd manifestując swoje prawa, w związku z obchodzonym 
dziś Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka. Akcja ma na celu 
umożliwienie dzieciom zabrania głosu i  rozmowy z  rodzicami, 
nauczycielami, mediami, władzami.

•	 OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO
21 listopada obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Pracow-

nika Socjalnego. Z tej okazji mój Zastępca Piotr Nowakowski 
spotkał się z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sierpcu, aby podziękować im za trudną i odpowie-
dzialną pracę na rzecz drugiego człowieka. Praca w pomocy 
społecznej to coś więcej niż zawód, to misja, poświęcenie, 
oddanie drugiej osobie. Tylko ktoś, kto ma w  sercu empatię 
i  współczucie, a  jednocześnie potrafi być odporny i  konse-
kwentny, jest w  stanie pracować w  pomocy społecznej. To 
trudna, często niezauważana praca. Dzień Pracownika Socjal-
nego to moment, w którym zwracana jest szczególna uwaga 
na pracę osób pomagającym potrzebującym.

Bardzo dziękujemy za Wasze zaangażowanie i dzielenie się 
dobrocią.

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

•	 BUDOWA PARKINGU NA UL. NARUTOWICZA POMIĘDZY BLOKAMI NR 17 I  NR 21

Nasz Sierpc
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WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE

centruM kultury i sztuki w sierPcu

Wydarzenia kulturalno-społeczne

15 września – udział KASZTELANKI w  przeglądzie zespołów 
ludowych w Płońsku i zdobycie II nagrody dla grupy wokalnej. 
Tego samego dnia zespół zaprezentował się na Festynie 
Maksymiliańskim w Sierpcu.

21 września – XXII Przegląd Twórczości Emeryckich Zespołów 
Artystycznych zorganizowany przez PZERiI Zarząd Rejonowy 
w Sierpcu, CKiSz, Burmistrza i Radę Miasta Sierpc oraz Starostwo 
Powiatowe w  Sierpcu, pod Patronatem Burmistrza Jarosława 
Perzyńskiego. Na scenie gościliśmy zespoły z Lubicza Dolnego, 
Włocławka, Płocka, Drobina, Brudzenia Dużego.

24 września – W ramach obchodów roku gen. Andersa odbyło 
się spotkanie B. Ciesielskiego nauczyciela, dyrektora szkoły, 
pasjonata historii, osoby, która przeszła cały szlak bojowy wojsk 
generała Andersa oraz dr hab. G. Radomskiego – profesora 
UMK w  Toruniu, nauczyciela L O  w  Sierpcu z  uczniami szkół 
średnich. Podczas spotkania została przedstawiona historia 
pana Bolesława. Wszystko wzbogacone było historycznymi 
faktami przekazanymi przez G. Radomskiego oraz wyświetlaną 
prezentacją. 

27 września – Koncert zespołu LEMON który stworzył 
niesamowity klimat i atmosferę, głownie poprzez dobry kontakt 
Igora Herbuta z  publicznością. Nie zabrakło braw, owacji na 
stojąco i bisów. 

1 października – w  ramach projektu „Poszukiwacze Talentów” 
odbyła się uroczysta gala dla utalentowanych dzieci ze szkół 
podstawowych nr 2 i  3 w  Sierpcu. Osoby wyłonione przez 
prowadzących otrzymały Certyfikaty talentu w danej dziedzinie, 
a  ich rodzice listy gratulacyjne z  informacją i zaproszeniem na 
zajęcia do CKiSz i do Szkoły Tańca Art-Dance.
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WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE

16 października - odbyła się inauguracja roku akademickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Nowo zapisanym Słuchaczom 
oficjalnie wręczył legitymacje Burmistrz Sierpca. Na zakończenie 
zgromadzeni mogli wysłuchać koncertu Zespołu PLATEAU 
z Warszawy.

18 października - zaprezentował się niezwykle utalentowany 
kwartet muzyczny GROUPA MOCARTA. Czterech wspaniałych 
muzyków w ciągu minuty ”przechodziło muzycznie” od klasyki 
przez pop, rock, rap, w  wyjątkowy i  zabawny sposób. Celem 
programu było przedstawienie największych muzycznych 
wirtuozów klasyki w połączniu z innymi gatunkami muzyki, oraz 
współczesnymi polskimi muzykami jazzowymi. 

21 października – Podwieczorek z Gwiazdą – znani z programu 
telewizyjnego „Śpiewające Fortepiany” Czesław Majewski 
i Janusz Tylman.

31 października – rozstrzygnięcie XII Edycji Konkursu 
Plastycznego „Barwy jesieni”. Nagrodzone dzieci otrzymały 
nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. W konkursie wzięły 
udział placówki przedszkolne i  pozaszkolne z  województwa 
mazowieckiego. 

16 listopada – Koncert ku pamięci Darka Chyżynskiego, muzyka, 
perkusisty związanego z wieloma sierpeckimi zespołami, który 
zmarł nagle kilka miesięcy temu. Pomysłodawcą koncertu był 
znany także w sierpeckim świecie muzycznym Andrzej Kamiński, 
który zaprosił muzyków do wspólnego koncertu.

22 listopada – w foyer odbył się wernisaż wystawy prac Sławomira Wesołowskiego, artysty zajmującego się rysunkiem realistycznym, 
uczestnikiem ogólnopolskich i międzynarodowych plenerów plastycznych, oraz Grupy Plastycznej Dorosłych „IMPRESJA” działającej 
w CKiSz w Sierpc. 

28 listopada – konkurs dla dzieci ‘Wesołe Nutki z Przedszkola’ zgromadził przedszkolaków z Sierpca i okolic. Jury nagrodziło dzieci 
za przepięknie wykonane piosenki nagrodami rzeczowymi i słodyczami. 
 

Jadwiga Chojnacka
Kierownik artystyczny

Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu

Nasz Sierpc
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wieŚci z Miejskiej biblioteki Publicznej w sierPcu
We wrześniu remont w  Bibliotece osiągnął swe apogeum. 

Mimo utrudnień i przejściowych niedogodności nie przeszkodziło 
to w  codziennej działalności Biblioteki. Tradycyjnie to miesiąc, 
w którym odbywa się Narodowe Czytanie. W tym roku zarówno 
formuła doboru czytających jak i  miejsce przedsięwzięcia 
uległo zmianie. Po raz pierwszy impreza odbyła się w Bibliotece, 
a  do przeczytania wybranych fragmentów mógł się zgłosić 
każdy chętny. Na nasz apel odpowiedziało dziewięć osób, 
które przeczytały fragmenty ośmiu nowel wybranych przez 
parę prezydencką. Przybyłych do Czytelni Miejskiej Biblioteki 
Publicznej gości powitali współorganizatorzy inicjatywy – 
dyrektorzy Biblioteki Miejskiej i Centrum Kultury i Sztuki – Monika 
Stańczak i  Jarosław Żmijewski. Następnie Przewodniczący 
Rady Miejskiej Sierpca pan Dariusz Malanowski odczytał list 
intencyjny Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Nad całością 
prac tradycyjnie czuwała pani Ewa Karolewska, która opracowała 
scenariusz imprezy i dokonała wyboru czytanych fragmentów. 

21 września przy Filii nr 2 odbył się piknik pod hasłem 
“Biblioteczne pożegnanie lata”. Przy współpracy z  Urzędem 
Miejskim, Osiedlem nr 7 i Komendą Powiatową Policji w Sierpcu 
przygotowaliśmy wiele różnych atrakcji dla najmłodszych. 
Zabawy ruchowe zapewniła dzieciom i dorosłym firma “Bajeczny 
Świat”. W  czasie pikniku można było m.in. posłuchać teatrzyku 
Kamishibai, kupić książki na kiermaszu oraz oznakować swój 
rower. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowe gadżety.

Koniec września to Tydzień Książki Zakazanej, który nasza 
Biblioteka obchodzi od kilku lat. W tym czasie odbywały się lekcje 
biblioteczne poświęcone cenzurze słowa pisanego na przestrzeni 
lat. W  tym roku obchody te uświetniło spotkanie z  panem 
Błażejem Torańskim, znanym dziennikarzem i publicystą, a przede 
wszystkim autorem książki “Knebel. Cenzura w  PRL-u”, której to 
spotkanie było poświęcone. 

Październik i  listopad upłynął na zajęciach literacko – 
plastycznych przygotowanych dla przedszkolaków i uczniów 
klas I  – III. W  tym czasie odbywały się m.in. warsztaty pod 
hasłem “Barwy Jesieni” podczas, których z  jesiennych, 
kolorowych liści powstało wiele dzieł. Obchodziliśmy 
także Międzynarodowy Dzień Kredki, podczas spotkania 
dzieci dowiedziały się kim jest ilustrator, jaką funkcję pełni 
w  tworzeniu bohaterów książkowych i  „zamieniły” się 
w poszukiwaczy kolorów ukrytych w naszej Bibliotece.

 
16 października gościliśmy u  Nas legendę Polskiego 

Radia, prezentera, podróżnika, autora książek, pana Romana 
Czejarka. To spotkanie na pewno na długo zapadnie w pamięć 
jego uczestnikom. Nasz gość poza opowiedzeniem anegdot 
z  pracy radiowca, opisał też swoje liczne podróże. Lubimy 
gościć tak inspirujące osoby w naszych progach. 
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24 października miałyśmy przyjemność uczestniczyć 
w  Zjeździe Bibliotekarzy Mazowsza BiblioLab, w  nowo 
wybudowanym Centrum Edukacyjno-Multimedialnym 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Piasecznie. To była 
doskonała okazja do uczestnictwa w warsztatach i szkoleniach 
dla bibliotekarzy oraz wymiany doświadczeń z  dziedziny 
informacji naukowej, bibliotekoznawstwa oraz działań 
kulturalno-oświatowych. 

W  Czytelni od września do grudnia dostępna dla 
zwiedzających jest wystawa z  okazji 80. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej “Dnia pierwszego września…”. Serdecznie 
zapraszamy.

Pomimo jesiennej aury za oknem w  Klubie „Senior+” ciągle 
się coś dzieje. We wrześniu członkowie Klubu wzięli udział 
w wyjeździe integracyjnym do Ciechocinka. Spacer po urokliwym 
miasteczku, zwiedzanie okolicy tramwajami konnymi, a  także 
pobyt pod słynnymi tężniami uzdrowiskowymi to tylko nieliczne 
atrakcje, które przygotowano dla seniorów. Ponadto klubowicze 
mieli możliwość jazdy konnej oraz strzelania z  wiatrówki do 
celu. Atrakcje te czekały na „Ranczu pod Olszyną”. Doskonałym 
elementem integrującym grupę była wspólna zabawa przy 
ognisku i muzyce. 

KLUB „SENIOR +”
Spacer szlakiem gen. Andersa po Sierpcu, zorganizowany 

we współpracy z  Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpca był okazją do zaznania ruchu na świeżym powietrzu 
i  zapoznania się z  historią pobytu gen. Andersa i  jego wojsk 
w naszym mieście. 

Piknik zorganizowany przy Filii nr 2 był okazją do aktywnego 
spędzenia czasu. Zajęcia fitness, które poprowadziła 
doświadczona instruktorka, bardzo podobały się seniorom. Po 
zajęciach ruchowych członkowie Klubu spędzili wspólnie czas 
przy ciepłej kawie i herbacie.

W  październiku seniorzy uczestniczyli 
w  wyjeździe integracyjnym do Teatru 
Dramatycznego im. J. Szaniawskiego 
w Płocku. Spektakl pt. „Rodzina” powstał na 
podstawie utworu Antoniego Słonimskiego. 
Członkowie Klubu zwiedzili także Muzeum 
Mazowieckie. Jest to najstarsze polskie 
muzeum regionalne. Seniorzy mogli 
obejrzeć aranżację wnętrz mieszczańskich 
z  przełomu XIX i  XX wieku, salę rzemiosła 
artystycznego, galerię malarstwa i  rzeźby 
okresu Młodej Polski, biżuterię, metal 
i  medalierstwo. Wystawy tematyczne 
w  Kamienicy Secesyjnej oraz Spichlerzu 
przyciągały uwagę klubowiczów.

Nasz Sierpc
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Wspólny spacer do Muzeum Wsi Mazowieckiej w  Sierpcu 
był okazją do obejrzenia jesiennych barw liści w  parku 
otaczającym skansen. Różnobarwne dywany spadających liści 
wyglądały zachwycająco. Piękna pogoda sprzyjała wędrówce 
po mazowieckiej wsi. 

Podczas spotkania z  Panem Grzegorzem Wąsiewskim 
seniorzy poznali zasady racjonalnego odżywiania. Zwrócono 
także uwagę na produkty, których w diecie osób starszych nie 
może zabraknąć. Spotkanie z  panem Markiem Biegańskim – 
policjantem KPP w Sierpcu dotyczyło bezpiecznego poruszania 
się po drodze. Seniorzy zadawali liczne pytania dotyczące zasad 
jazdy na rowerze. Kluczowym zagadnieniem poruszonym na 
spotkaniu było także bezpieczeństwo osób starszych.

Z okazji 101 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 
seniorzy wzięli udział w  karaoke. Wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych było okazją do zastanowienia się nad historią 
naszego kraju.

Spotkanie z Burmistrzem Miasta Sierpca – Panem Jarosławem Perzyńskim było okazją do rozmowy o aktualnej sytuacji w mieście. 
Ponadto członkowie Klubu zadawali Burmistrzowi pytania dotyczące problemów nurtujących mieszkańców. Burmistrz przedstawił 
seniorom plany inwestycyjne miasta w najbliższym czasie.

W ramach zajęć w Klubie cyklicznie odbywają się spotkania 
miłośników gier planszowych. Największą popularnością 
cieszą się Scrabble i  Domino. Pasjonaci literatury mają okazję 
do dzielenia się swoimi zainteresowaniami podczas spotkań 
Klubu Dyskusyjnego Książki. Członkowie Klubu bardzo chętnie 
spotykają się na zajęciach z  Rękodzieła, podczas których 
wykonują prace plastyczne oraz wszelkiego rodzaju ozdoby. 
Elementem integrującym seniorów są także spotkania przy 
kawie i herbacie.

Zapraszamy serdecznie do korzystania z oferty Klubu, bowiem każdy znajdzie tutaj coś dla siebie.
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NATURA W SIERPCU
13 września 2019 r. w  siedzibie Pracowni podsumowaliśmy 

i  wręczyliśmy nagrody za udział w  konkursie fotograficznym 
,,Natura w  Sierpcu’’ organizowanym w  ramach miejskiej akcji „Lato 
w  Mieście”. Pierwsze miejsce zajął Bartosz Wiśniewski, drugi był 
Kacper Babecki zaś na trzecim miejscu uplasowała się Natalia 
Pstrągowska. Postanowiliśmy wyróżnić także Oliwię Pstrągowską, 
Martynę Pstrągowską oraz Amelię Danielewicz. Celem pleneru była 
nauka fotografii przyrody, posługiwania się sprzętem fotograficznym 
w warunkach dużego naświetlenia oraz zwrócenie uwagi na piękno 
otaczającego świata przyrody. Nagrodzone i wyróżnione fotografie 
były prezentowane w Pracowni do listopada.

NIE ŚMIECIMY – SPRZĄTAMY – ZMIENIAMY!”
23 września 2019 r. w ramach akcji “Nie śmiecimy – sprzątamy – 

zmieniamy!” wspólnie z klasą 7b Szkoły Podstawowej nr 2 wybraliśmy 
się uporządkować teren przy pomniku ku czci 42 rozstrzelanych 
w  1940 roku Polaków na tzw. glinkach. Przed przystąpieniem do 
prac przybliżyliśmy dzieciom historię tego miejsca, w  którym 
Niemcy postanowili w  bestialski sposób uczcić rocznicę wybuchu 
wojny, a  także kulisy szczęśliwej ucieczki z  egzekucji Kazimierza 
Rzeszotarskiego, dzięki którego wspomnieniom znamy szczegóły 
tego straszliwego mordu. 

POCZĄTKI KOLEI SIERPECKIEJ W DWUDZIE STOLECIU 
MIĘDZYWOJENNYM

24 października w ratuszu odbyło się odczyt dyrektora Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca Michała Webera zatytułowany 
„Początki kolei sierpeckiej w  dwudzie stoleciu międzywojennym”. 
Wykład był zorganizowany w ramach spotkań sierpeckiego oddziału 
Towarzystwa Naukowego Płockiego. Goście mogli posłuchać 
oraz zobaczyć materiały audiowizualne związane z  planowaniem 
powstania linii kolejowej do naszego miasta i  budową kolei 
wąskotorowej w  czasie I  wojny światowej. W  trakcie wykładu nie 
zabrakło także informacji o jakże ważnych gospodarczo budowach 
linii kolejowych normalnotorowych łączących Sierpc w  czterema 
stronami świata, które głośno opisywano na pierwszych stronach 
najważniejszych polskich gazet.

SĘDZIOWIE Z HISZPANII I PORTUGALII
ZWIEDZAJĄ SĄD REJONOWY W SIERPCU

23 października 2019 r. na zaproszenie Prezes Sądu Rejonowego 
w Sierpcu SSR Ewy Jarzyńskiej do naszego miasta z wizytą przybyli 
sędziowie z  Hiszpanii i  Portugalii w  ramach European Judical 
Training Network we współpracy z  Krajową Szkołą Sądownictwa 
i Prokuratury. My również otrzymaliśmy zaproszenie na to spotkanie, 
aby przybliżyć gościom historię miasta, a przede wszystkim budynku 
w  którym obecnie znajduje się Sąd Rejonowy. Na spotkaniu 
w  którym uczestniczyli także Burmistrz Miasta Jarosław Perzyński 
oraz pracownicy sądu zaprezentowaliśmy jak przekształcił się jego 
gmach wybudowany w  1902 r. jako cerkiew prawosławna pw. 
Świętego Mikołaja Cudotwórcy. W prezentacji wykorzystane zostały 
fotografie z tego okresu kupione przez Pracownię od Biblioteki im. 
Zielińskich w Płocku. 

Nasz Sierpc
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Miejskie PrzeDszkole nr 2
,,DWÓJKA” NA SZÓSTKĘ

Miejskie Przedszkole Nr 2 w  Sierpcu to przedszkole 
z  inicjatywami i  pomysłami. Przedszkolaki biorą udział 
w  wielu ciekawych wydarzeniach. Jednym z  nich był ,,Piknik 
Maksymiliański”. Pięciolatki „Kolorowe Kwiatki” przygotowane 
przez P. M. Więckowską z  przytupem ludowym i  ekspresją 
zaśpiewały piosenkę zespołu ,,Rokiczanki” pt.: ,,W  moim 
ogródecku”.

Świętowaliśmy także ,,Dzień Przedszkolaka”, podczas 
którego nasi wychowankowie śpiewali, tańczyli, brali udział 
w  konkursach i  doświadczeniach. Ten dzień był dla dzieci 
wyjątkowy.

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. 
Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie. Nie 
zabrakło podziękowań za pracę i zaangażowanie dla wszystkich 
pracowników. Pani Dyrektor wyróżniła pięciu pracowników 
Nagrodą Dyrektora, Nagrodę Burmistrza otrzymała nasza Pani 
Wicedyrektor.

W  przedszkolu dbamy o  rozwój fizyczny dzieci. Chcąc 
zaszczepić w  nich zamiłowanie do sportu, Pani Dyrektor 
kolejny raz nawiązała współpracę z Klubem Pływackim ,,Shark”. 
W  ramach współpracy, dzieci z  dwóch grup pięcioletnich 
i sześciolatki korzystają od października z cotygodniowych zajęć 
nauki pływania na basenie.

25 października nasze 6 – latki zostały pasowane na 
starszaków, co dało wielką radość i dumę, zarówno dzieciom, jak 
też licznie zgromadzonym rodzicom.

Braliśmy również udział w  ogólnopolskiej akcji ,,Szkoła 
do hymnu”. W  ramach rozwijania uczuć patriotycznych, 
dzieci z  własnoręcznie wykonanymi symbolami narodowymi 
odśpiewały ,,Mazurka Dąbrowskiego”.

Ważną inicjatywą było utworzenie na terenie przedszkola 
,,Biblioteczki Przedszkolnej” pod kierunkiem P. A. Kowalczyk. 
Książki do biblioteczki dostarczyli rodzice. Chcemy 
rozpowszechniać czytelnictwo od najmłodszych lat. 
Przedszkolaki wiedzą że, ,,Książki to najlepsi przyjaciele” 
i każdego dnia chętnie razem z rodzicami książki wypożyczają . 
Dziękujemy rodzicom i dzieciom za zaangażowanie w akcję.

mgr Aneta Kowalczyk
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Miejskie PrzeDszkole nr 3
NADANIE IMIENIA MIEJSKIEMU PRZEDSZKOLU

NR 3 W SIERPCU

4 października 2019 r. odbyła się uroczystość nadania Miej-
skiemu Przedszkolu Nr 3 w Sierpcu imienia „Niedźwiadka Wojt-
ka”. Uroczystości towarzyszyło przedstawienie słowno-muzycz-
ne w  wykonaniu dzieci oraz odsłonięcie rzeźby Niedźwiadka 
Wojtka autorstwa pana Edmunda Szpanowskiego, sierpeckiego 
rzeźbiarza. Część artystyczną poprzedziła prezentacja multime-
dialna przedstawiająca historię Misia Wojtka.

Kapral Niedźwiedź Wojtek był prawdziwym bohaterem. 
To syryjski niedźwiedź brunatny adoptowany przez żołnierzy 
22 Kompanii Zaopatrywania Artylerii w  2 Korpusie Polskim 
dowodzonym przez generała Władysława Andresa. Ten 
bohaterski Miś przeszedł cały szlak bojowy: z  Iranu przez Irak, 
Syrię, Palestynę, Egipt aż do Włoch. Brał udział między innymi 
w  bitwie pod Monte Cassino. Regularnie stał z  żołnierzami na 
warcie, pomagał w noszeniu amunicji oraz ciężkich ładunków, 
uwielbiał zapasy z kolegami i jazdę ciężarówką. Wychowywany 
wśród ludzi przekonany był o swoim własnym człowieczeństwie. 
Miał niezwykle łagodne usposobienie i  pełne zaufanie do 
ludzi. Był ulubieńcem polskich żołnierzy, ich towarzyszem 
i przyjacielem. Wszyscy niejednokrotnie podkreślali, że odczuwał 
wszystko prawie jak człowiek.

Zainspirowani tą ciekawą historią oraz faktem uchwalenia 
przez Radę Miasta Sierpca roku 2019 Rokiem generała 
Władysława Andersa, podjęliśmy decyzję, aby nasze przedszkole 
nosiło imię „Niedźwiadka Wojtka”. Historia Misia Wojtka 
poruszyła nasze serca. Uważamy, że ten Niedźwiadek jest jednym 
z  najbardziej znanych zwierząt na świecie. Życie Niedźwiadka 
Wojtka stało się niezwykłą cząstką polskiej historii. Warto, aby 
dzieci już od najmłodszych lat poznawały tę historię. Sądzimy, 
że postać Niedźwiadka Wojtka może być wykorzystywana do 
procesu edukacyjnego na różnych poziomach. Oczywiście, dla 
najmłodszych dzieci być może będzie to po prostu Miś, ale dla 
starszaków bohater opowieści o  polskich żołnierzach, dumie 
z  polskości i  ogromnej przyjaźni, która połączyła człowieka 
i groźnego na co dzień drapieżnika.

Postać bohaterskiego misia oraz dydaktyczne walory jego 
kandydatury na patrona naszego przedszkola są absolutnie 
oczywiste. Misie towarzyszą dzieciom od najwcześniejszych 
lat. Mamy nadzieję, że nadanie naszemu przedszkolu imienia 
„Niedźwiadka Wojtka” sprawi, że maskotka pluszowego misia 
skłaniać będzie do głębszej refleksji i przypomni o podstawo-
wych wartościach niezbędnych w  wychowaniu małego czło-
wieka. Nade wszystko przyczyni się do spopularyzowania bar-
dzo ciekawego epizodu z dziejów polskiej armii. Dla przedszko-

laków i  całej społeczności 
Miejskiego Przedszkola Nr 3 
w  Sierpcu będzie to wyróż-
nienie, dodatkowy czynnik 
integrujący naszą społecz-
ność i jednocześnie pozwoli 
wejść do grona przedszkoli 
o  tym samym imieniu, co 
sprzyjać będzie nawiązywa-
niu nowych kontaktów.

Dyrektor i Rada 
Pedagogiczna

Miejskiego Przedszkola
Nr 3 im. Niedźwiadka

Wojtka w Sierpcu

Nasz Sierpc
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szkoła PoDstawowa nr 2

PROJEKTY EDUKACYJNE
I INNOWACJE PEDAGOGICZNE

Uczniowie klas 6-8 uczestniczyli w  pierwszym działaniu 
w ramach projektu Szkoła 6.0. Zaprezentowali interesujące fakty 
na temat Hiszpanii, kraju z  którego pochodzą nasi partnerzy 
ze szkoły polonijnej. Wzięli udział w  wideokonferencji. Było 
to nasze pierwsze spotkanie. 25 października uroczyście 
podsumowaliśmy trzyletnią pracę szkoły w programie „Szkoła 
Promująca Zdrowie” i  przygotowujemy się do uzyskania 
Wojewódzkiego Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie. 
Przystąpiliśmy do ogólnopolskich projektów edukacyjnych: 
„Lekcje z emocjami. Jak dbać o swój nastrój?”, „Czytam z Klasą. 
Lekturki spod chmurki”. Oprócz projektów edukacyjnych 
realizujemy także innowacje pedagogiczne: „Zakodowani na 
całego” oraz „Lekcja przez szachy w szkole”.

WIEśCI Z ,,DWóJKI”

ORGANIZACJA IMPREZ MIEJSKICH

11 października uczniowie, nauczyciele i  zaproszeni goście świętowali Miejski Dzień Edukacji Narodowej w Centrum 
Kultury i Sztuki. 7 listopada miał miejsce XIII Festiwal Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Tobie wyśpiewam Ojczyzno”. Festiwal 
odbył się w ramach obchodów Roku generała Władysława Andersa w Sierpcu. Tegorocznym organizatorem powyższych 
przedsięwzięć była Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu.
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WOLONTARIAT

KONKURSY SZKOLNE, MIĘDZYSZKOLNE I MIEJSKIE

Szkolny Klub Wolontariatu otrzymał wyróżnienie 
w  konkursie Mazowieckie Barwy Wolontariatu, którego 
organizatorem był Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie. Nasi niezwykli uczniowie włączyli 
się w akcję mającą na celu zbiórkę karmy i innych smakołyków 
dla zwierząt przebywających w  schronisku w  Płocku. Wysłali 
przybory szkolne do naszych kolegów i  koleżanek z  Hawany 
na Kubie. Zorganizowali „Tydzień pomocy dla Lenki” – naszej 

chorej uczennicy. Zaangażowanie wszystkich ludzi dobrej 
woli przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Odbył się także 
koncert, którego pomysłodawczynią była nasza absolwentka 
Dominika Strześniewska. Nawiązała kontakt z  gwiazdami 
programu The Voice Kids. Przed sierpecką publicznością 
wystąpili półfinaliści Daria Dąbkowska, Dominik Ciach oraz 
finalista programu Adrian Bałucki. Środki pieniężne zebrane 
podczas imprezy zostały przekazane na leczenie Lenki.

25 października w DPS w Szczutowie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród VI Edycji Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Karola Wojtyły i o Św. Janie Pawle II. W konkursie brało udział 13 
szkół z powiatu sierpeckiego. W każdej kategorii wiekowej nasi 
uczniowie zajęli miejsca na podium. 8 października w  Szkole 
Podstawowej nr 3 w  Sierpcu odbył się VII Powiatowy Konkurs 

Pięknego Czytania. Nasza uczennica Wiktoria Zasadowska 
została “Wicemistrzem Czytania 2019”. Dwójka prężnie prowadzi 
systematyczną zbiórkę surowców wtórnych. Zdobyliśmy 
zaszczytne miejsca na podium w  Powiatowym Konkursie 
„Chrońmy Środowisko Odzyskując Surowce Wtórne”.

Nasz Sierpc
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu włączyła się do akcji „Szkoła do hymnu” oraz wzięła udział w miejskich 
obchodach 101. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Podczas apelu szkolnego uczniowie wspominali czasy 
niewoli i heroicznych czynów Polaków, których owocem była Niepodległość.

ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH, ZERÓWEK I PRZEDSZKOLAKÓW
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SUKCESY SPORTOWE

Nasza szkoła po raz kolejny stanęła na najwyższym podium we współzawodnictwie szkół podstawowych. W biegach 
przełajowych  nie mieliśmy sobie równych. Zdobyliśmy także Mistrzostwo Mazowsza w badmintonie w kategorii dziewcząt. 
Z każdych zawodów uczniowie wracali z pucharami i medalami.

szkoła PoDstawowa nr 3
BYŁ TAKI WRZESIEŃ...

17 września br. uczniowie naszej szkoły włączyli się 
w miejskie obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
i napaści ZSRR na Polskę.   Z  tej okazji został przygotowany 
montaż słowno – muzyczny. Podniosłe i wzruszające wiersze 
i  piosenki poprowadziły widzów zgromadzonych w  sali 
widowiskowej  CKiSz od momentu wybuchu wojny poprzez 
walki partyzanckie, heroiczny udział w  bitwach żołnierzy 
polskich na całym świecie, poprzez okres okupacji oraz akcje 
dywersyjne i  sabotażowe, aż po powstanie warszawskie 
i zakończenie wojny. Uczniowie uczcili w ten sposób pamięć 
bohaterskich żołnierzy, wziętych do niewoli, rannych, 
poległych powstańców, pomordowanych harcerzy i ludności 
cywilnej.

Nasz Sierpc
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PROJEKTY ERASMUS+

W dniach 7-11.10.2019 r. odbyło się kolejne niezapomnia-
ne spotkanie w ramach projektu Erasmus+ ,,Realizing exclu-
ded students by smart strategies”.

Tym razem, to uczniowie i nauczyciele „Trójki” mieli zaszczyt 
przywitać gości z  Turcji, Rumunii, Francji i  Włoch. Przyjechało 
do nas 10 nauczycieli i 18 uczniów, którzy spędzili ten tydzień 
w  swoich nowych polskich rodzinach. Tematem przewodnim 
naszego spotkania było Team Teaching – nauczanie zespołowe. 
Kolejne spotkanie odbędzie się w lutym. Tym razem uczniowie 
i nauczyciele z naszej szkoły wyjadą na słoneczną Martynikę.

Od wrześnie realizowany jest kolejny projekt Erasmus+ 
„Effective comminication – communication skills”, w  ramach 
którego gościliśmy nauczycieli ze szkół w Turcji i Rumunii.

SZKOLNY WOLONTARIAT

Uczniowie Szkoły bardzo chętnie biorą udział w  akcjach 
charytatywnych organizowanych przez różne instytucje 
czy fundacje. Bardzo często sami są również inicjatorami 
licznych zbiórek na rzecz potrzebujących dzieci i  zwierząt. 
Najważniejsze działania Szkolnego Wolontariatu to: „I  Ty 
możesz zostać świętym Mikołajem – „Trójka” z  pomocą dla 
3-letniej Emilki”; „Pomoc dla Przemka”; „ Dwójka z pomocą dla 
Lenki”, zbiórka karmy dla zwierząt w schronisku w Płocku.
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PASOWANIE NA PIERWSZAKA

25 października 2019 r. był to ważnym dniem dla pierwszoklasistów, ponieważ złożyli uroczyste ślubowanie. Przyrzekali być 
dobrymi Polakami i kolegami, pilnie się uczyć oraz dbać o dobre imię szkoły i klasy.

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA

25 października br. Również przedszkolaki miały swoje święto. Tego dnia złożyli uroczyste ślubowanie.

Nasz Sierpc
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PROJEKT „SZKOŁA ĆWICZEŃ”

Szkoła Podstawowa nr 3 została szkołą wiodącą w ramach 
projektu MEN – Szkoła Ćwiczeń. Na realizację zostały 
pozyskane środki w  wysokości 1.024.081,56 zł. Środki 
zostaną wykorzystane na doposażenie pracowni: językowej, 
przyrodniczej, matematycznej i  informatycznej oraz 
doskonalenie nauczycieli.

SZKOŁA DO HYMNU

8 listopada o  godz. 11.11 uczniowie, nauczyciele 
i  pracownicy szkoły odśpiewali hymn państwowy przed 
budynkiem. Rozwinięta została biało-czerwona flaga 
oraz wyeksponowane zostało nasze godło. W  uroczystej 
atmosferze, z powagą odśpiewano ,,Mazurka Dąbrowskiego”, 
aby uczcić 11 Listopada – Narodowe Święto Niepodległości.
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KALENDARIUM
NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

•	 01 IX 2019: W  kościele szkolnym z  okazji 80. rocznicy 

wybuchu II wojny światowej odbyła się organizowana przez 

parafię i  władze samorządowe uroczysta msza święta za 

Ojczyznę. 

•	 01 IX 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej trwały doroczne 

„Wykopki w skansenie”. 

•	 06 IX 2019: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński 

gościł w Sierpcu zespół certyfikujący, w ramach przystąpienie 

naszej miejscowości do Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Cittaslow.

•	 07 IX 2019: W Czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyło 

się Narodowe Czytanie Nowel Polskich.

•	 07 IX 2019: W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 odbył się VII 

Memoriał im Tadeusza Szałkuckiego w Piłce Ręcznejktórego 

organizatorami byli: MOSiR, MKS Mazur, Zespół Szkół nr 1, 

SZS oraz LZS. 

•	 07 IX 2019: W meczu płockiej ligi okręgowej MKS Kasztelan 

Sierpc wygrał z Unią Czermno 6:0. 

•	 12 IX 2019: Na stadionie miejskim odbyło się pierwsze 

spotkanie w ramach sekcji lekkoatletycznej.

•	 13 IX 2019: W sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference 

& Spa w  Sierpcu odbył się koncert z  okazji 200. rocznicy 

urodzin Stanisława Moniuszki w  wykonaniu Makysma 

Rzemińskiego i muzyków Radomskiej Orkiestry Kameralnej.

•	 13 IX 2019: W Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu odbyło 

się dzisiaj uroczyste pożegnanie młodszego inspektora 

Mariusza Kryszkowskiego. 

•	 15 IX 2019: Na boisku szkolnym odbył się organizowany przez 

parafię Św. Maksymiliana Kolbego VIII Festyn Maksymiliański. 

•	 17 IX 2019: W parku im. Gen. Władysława Andersa odbyły się 

XI Biegi Pamięci Narodowej, w których uczestniczyły dzieci 

i młodzież z sierpeckich szkół.

•	 17 IX 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się uroczystość 

,,Wrzesień 1939 Pamiętamy’’. Okolicznościowe wystąpienie 

przygotował zastępca burmistrza Piotr Nowakowski, 

a  montaż słowno-muzyczny wykonali uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Ks. Jana Twardowskiego. 

•	 18-19 IX 2019: W  Sierpcu kręcono materiał filmowy do 

programu telewizji publicznej „Zakochaj się w Polsce!”. 

•	 18 IX 2019: W  hali sportowej im. Zdzisława Krzyszkowiaka 

przy Szkole Podstawowej nr 2 rozegrano mecz I  kolejki 

Miejskiej Ligi Koszykówki 2019.

•	 20 IX 2019: Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta 

Sierpca zorganizowała spacer edukacyjny dla członków 

Klubu „Senior+” szlakiem pobytu gen. Władysława Andersa 

w naszym mieście. 

•	 20 IX 2019: Oficjalnie otwarto Miejski Żłobek w Sierpcu.

•	 21 IX 2019: Na terenie zielonym przy Filii nr 2 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej odbył się piknik z atrakcjami dla dzieci 

„Biblioteczne pożegnanie lata”. 

•	 21 IX 2019: Na stadionie miejskim odbył się XI Memoriał im. 

Jana Kwiatkowskiego w Piłce Nożnej. 

•	 21 IX 2019: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc wygrali mecz 

z Amatorem Maszewo 6:1. 

•	 21 IX 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się XXII Przegląd 

Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych .

•	 22 IX 2019: W Muzeum Wsi Mazowieckiej zaczęto nagrywać 

sceny do drugiego sezonu serialu „Stulecie Winnych”. 

•	 23 IX 2019: W  ramach akcji “Nie śmiecimy – sprzątamy 

– zmieniamy Szkoła Podstawowa nr 2 wraz z  Pracownią 

Dokumentacji Dziejów Miasta wybrali się uporządkować 

teren przy pomniku ku czci 42 rozstrzelanych w  1940 roku 

Polaków na tzw. glinkach.

Nasz Sierpc
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•	 24 IX 2019: W Centrum Kultury i Sztuki w ramach obchodów 

roku Generała Władysława Andersa w  Sierpcu odbyła się 

prelekcja historyka prof. Grzegorza Radomskiego oraz 

Bolesława Ciesielskiego, żołnierza, który przeszedł szlak 

bojowy z armią gen. Wł. Andersa.

•	 26 IX 2019: W siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

odbyła się „Sportowa Konferencja” skierowana do nauczycieli 

wychowania fizycznego z terenu miasta i powiatu. 

•	 27 IX 2019: W  hali przy Szkole Podstawowej nr 3 odbył się 

I turniej z serii Amatorskiej Ligi Badmintona.

•	 27 IX 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się akustyczny 

koncert zespołu „Lemon”. 

•	 28 IX 2019: W  parku rekreacyjnym dzielnicy Zatorze odbył 

się festyn rodzinny dla mieszkańców połączony z  akcja 

charytatywną na rzecz mieszkanki osiedla Leny Piórkowskiej. 

Organizatorami byli Zarząd Osiedla nr 6 oraz Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zatorze”. 

•	 28 IX 2019: Piłkarze ręczni MKS Mazur Sierpc wygrali na 

inaugurację sezonu z CKS Jurand Ciechanów 28:20. 

•	 28 IX2019: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc wygrali 

w Płocku ze Stoczniowcem 2:0. 

•	 29 IX 2019: Na łowisku wędkarskim jeziórka odbyły się 

zawody „Spławikowe Zakończenie Sezonu”. 

•	 01 X 2019: Na skwerze 50-lecia Ogniska TKKF „Kubuś” 

w Sierpcu odbyła się „Inauguracja Miesiąca dla Zdrowia”. 

•	 01 X 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się 

gala zakończenia projektu „Poszukiwacze talentów” 

realizowanego przez CKiSz we współpracy z  Burmistrzem 

Miasta Sierpc.

•	 01 X 2019: W Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu odbyło 

się uroczyste objęcie stanowiska I  Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w  Sierpcu przez podinspektora 

Zbigniewa Czachorowskiego.

•	 04 X 2019: Na stadionie miejskim odbył się I Sierpecki Mityng 

Lekkoatletyczny dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

•	 04 X 2019: Odbyła się uroczystość nadania imienia 

Niedźwiadka Wojtka Miejskiemu Przedszkolu nr 3 w Sierpcu.

•	 05 X 2019: W świetlicy na ul. Targowej odbył się przygotowany 

przez Zarząd osiedla „Dzień Seniora”.

•	 07 X 2019: W Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się „Inauguracja 

mobilności” projektu w  ramach Erasmus+. Do Sierpca 

przyjechali przedstawiciele z Włoch, Francji, Rumunii i Turcji.

•	 10 X 2019: Na stadionie miejskim odbyło się I  Sierpeckie 

Gran Prix w Lekkiej Atletyce dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

•	 12 X 2019: Jubileusz 50 i  60-lecia pożycia małżeńskiego 

obchodzili Państwo Zdzisław i Zofia Dudkiewicz, Stanisława 

Prątnicka, Jan i  Marianna Okuńscy, Władysław i  Halina 

Kratkowscy, Kazimierz i  Krystyna Grabowscy, Edward 

i Bogusława Jakubkiewicz, Karol i Maria Karczewscy, Michał 

i Zofia Kosiorek. Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 

i  gratulacje złożył burmistrz Jarosław Perzyński oraz 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Anna Kajkowska. 

•	 12 X 2019: Pilkarze ręczni MKS Mazur Sierpc zwyciężyli 

w  meczu z  Warmią Olsztyn 23:21. Specjalne życzenia 

i  podziękowania powędrowały również do byłego 

Prezesa drużyny Pana Jerzego Listkowskiego, który wraz 

z  zakończeniem ubiegłego sezonu przeszedł na „sportową 

emeryturę”. 

•	 13 X 2019: Na łowisku wędkarskim jeziórka odbył się 

Spinningowy Puchar Jesieni

•	 13 X 2019: Odbyła się 5. edycja „Sierpeckiej Dziesiątki”. Na 

bieg ulicami miasta zaprosili Burmistrz Miasta Sierpca i Rada 

Miejska Sierpca. 

•	 13 X 2019: Na jeziórkach odbył się Pokaz Fontann 

Pływających.

•	 14 X 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyły się miejskie 

obchody Dnia Edukacji Narodowej. Tegoroczne uroczystości 

przygotowane były przez pracowników Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu.

•	 16 X 2019: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 

spotkanie z  Romanem Czejarkiem – dziennikarzem, 

prezenterem, konferansjerem, podróżnikiem.

•	 16 X 2019: w  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się XIII 

Inauguracja Roku Akademickiego Sierpeckiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku 2019/2020. Uroczystość uświetnił występ 

zespołu ‚’Plateau’’.

•	 17-18 X 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej trwała X 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Choroba w  muzeum. 

Sposoby na uzdrowienie”.
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•	 18 X 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki wystąpiła ze swoim 

repertuarem Grupa MoCarta.

•	 19 X 2019: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu odbył się 

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Zenobii 

i Bogdana Skomorskich.

•	 19 X 2019: Odbyły się uroczystości pożegnania starego 

i  nadania nowego sztandaru dla Hufca ZHP im. Janusza 

Korczaka w Sierpcu. 

•	 21 X 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki w  ramach cyklu 

„Podwieczorek z Gwiazdą” odbyło się spotkanie z Czesławem 

Majewskim i Januszem Tylmanem.

•	 23 X 2019: Na zaproszenie Prezes Sądu Rejonowego 

w  Sierpcu SSR Ewy Jarzyńskiej do naszego miasta z  wizytą 

przybyli sędziowie z Hiszpanii i Portugalii w ramach European 

Judical Training Network we współpracy z  Krajową Szkołą 

Sądownictwa i Prokuratury.

•	 24 X 2019: W  Ratuszu odbył się odczyt Michała Webera 

dyrektora Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca, 

zatytułowany „Początki kolei sierpeckiej w  dwudzie stoleciu 

międzywojennym”. 

•	 25 X 2019: W CKiSz jubileusz 60-lecia świętowała Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Lokatorsko –Własnościowa w  Sierpcu. 

Uroczystość stała się okazją do wyróżnienia spółdzielni 

Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”.

•	 25 X 2019: W Hotelu Skansen&SPA odbył się koncert zespołu 

Pectus. 

•	 30 X 2019: W trakcie XXI sesji Rady Miejskiej Sierpca Jarosław 

Perzyński wraz ze swoim zastępcą Piotrem Nowakowskim 

dokonali wręczenia Jarosławowi Żmijewskiemu aktu 

powołania na stanowisko Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierpcu.

•	 30 X 2019: W trakcie XXI Sesji Rady Miejskiej Sierpca, radni 

zostali zapoznani z „Informacją o stanie realizacji przez Miasto 

Sierpc zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019”. 

•	 31 X 2019: W sali teatralnej Centrum Kultury i Sztuki odbyło 

się rozstrzygniecie XII edycji konkursu plastycznego dla 

przedszkolaków „Barwy Jesieni”. 

•	 04 XI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się spotkanie 

dla mieszkańców dotyczące fotowoltaiki. 

•	 07 XI 2019: W siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

odbyły się pierwsze zajęcia jogi. 

•	 08 XI 2019: Na cmentarzu żydowskim odbyła się 

uroczystość podczas której uczczono pamięć żydowskich 

współmieszkańców naszego miasta z  okazji 80. rocznicy 

wypędzenia ich z Sierpca przez niemieckiego okupanta.

•	 08 XI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się konferencja 

,,Współczesny nastolatek – wyzwania dla rodzica’’ z udziałem 

ekspertek dr Aleksandry Piotrowskiej i Odety Moro.

•	 09 XI 2019: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej gościła radiowa 

„Jedynka” emitując z Sierpca program na żywo. 

•	 10 XI 2019: Z okazji Święta Niepodległości w hali przy szkole 

podstawowej nr 2 odbył się Turniej Siatkówki Mężczyzn.

•	 11 XI 2019: Z okazji Święta Niepodległości w hali przy szkole 

podstawowej nr 2 odbył się Turniej Siatkówki Kobiet.

•	 11 XI 2019: W  101. rocznicę odzyskania przez Polskę 

Niepodległości w  naszym mieście odbyły się uroczystości 

religijno-patriotyczne

•	 13 XI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się koncert 

argentyńskiego duetu żeńskiego ,,Las Hermanas Vera’’. 

•	 14 XI 2019: W  Ratuszu odbył się wernisaż wystawy 

„Wielowymiarowość Sztuki ”.

•	

•	 15 XI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się koncert 

charytatywny dla Lenki, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 

2. Podczas koncertu wystąpiły gwiazdy programu The Voice 

Kids Adrian Bałucki, Daria Dąbkowska, Dominik Ciach. 

•	 15 XI 2019: Oficjalnie oddano do użytku korty na Osiedlu 

Zatorze przy ul. Hermana. 

•	

•	 16 XI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się poruszający 

koncert pamięci dla Darka Chyżyńskiego w którym wystąpili 

członkowie zespołów związanych z  postacią zmarłego 

muzyka. 

•	 17 XI 2019: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyły się 

ostatnie zawody spinningowo – żywcowe sezonu 2019. 

•	 19 XI 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się konferencja 

naukowa ,,Sierpecki Arx antiqua u progu finalizacji badań’’. 

Nasz Sierpc
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•	 22 XI 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się wernisaż 

wystawy rysunku Sławomira Wesołowskiego „Z perspektywy 

ołówka”. 

•	 22 XI 2019: Podinsp. Jarosław Ciarka, pełniący od 13 września 

bieżącego roku obowiązki komendanta sierpeckiej jednostki 

Policji, otrzymał rozkaz o  objęciu stanowiska Komendanta 

Powiatowego Policji w Sierpcu.

•	 27 XI 2019: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 

odbył się finał, mecz o  I  miejsce Miejskiej Ligi Koszykówki 

pomiędzy Kasztelanką Sierpc a Basket Rypin.

Opracowanie:

Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc
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Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca

Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

Radni Rady Miejskiej

Życzymy Państwu zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.  
Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych  

napełni Wasze serca spokojem i radością.  
Niech błogosławieństwo Bożego Dzieciątka

towarzyszy Wam przez całe Wasze życie,
a szczere i najpiękniejsze Bożonarodzeniowe życzenia

spełniają się w każdym momencie.
Święta Bożego Narodzenia niech będą dla Was

uroczystością radosną i pełną blasku, zapowiedzią szczególnie 
głębokiego doświadczenia łaski i miłosierdzia Bożego.


